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Vilnis” ir '‘Naujienos**

Atminties gamulos

Vargiai jie laimės

Roosevelt h Landon

Nežiūrint ką dabar “Naujie 
nu” Grigaitis sako apie Sovie
tų Sąjungą, ‘‘Vilnis’ kenčia 
lyg dantis sukandus. Atrodo, 
lyg “Vilnies” redaktoriams bu
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tų liežuviai prikalti. Aišku, 
kad toks “Vilnies” redaktorių 
nusižeminimas prieš Grigaičio 
“Naujienas” daromas iš prie
vartos. Tik pasiklausykite, ką 
ta pati “Vilnis” rašydama a- 
pie “Naujienas” sakė 1931 me 
tais. O ji sakė:

“Grigaičiui ir jo pustuziniui 
kurie susispietę apie ‘Naujie
nas’, patriotizmas yra biznio 
propozicija, kaip ir garsini
mas republikonų ir demokratų 
kandidatų, jz pinigus jų gar-

Ispanijos Sukilėliai Net Trimis Frontais Artinasi Prie Madrido
Hitleris Grūmoja

V

ZydamsirRusijai
Prancūzai Ragina Len
kus Susitakinti Su Lie
tuva ir Čekoslovakija.

Dar Viena Amerikonų A < 1 T?Laikarščio Nuomonė O CD. MOia-P TailCO

Apie Lietuvos Seimą

Anglai Įtaria Hitlerį 
Rengaint Naują Karą 

Rytu Europoje

Hitleris sutiktų pasirašyti Ry 
tų Locarno paktą, garantuo
jantį taiką šioj Europos daly.

Londonas. — Dabartiniu 
j laiku nacionalsocialistų parti- 
■ ja Vokietijoj laiko savo meti-

DIDELIS ĮSIKARŠČIAVIMAS 
NAZIŲ KONVENCIJOJ

Nauja neapykantos

1931 metų rug nį suvažiavimą, kuriame Hit
leris ir jo leitenantai atkakliaiLaisvė” ra-

Genys margas, o lietuviškas 
pasaulis dar margesnis. Ypač 
jis pasidaro margas, pavarčius 
“Vilnies” ir “Laisvės” laikraš
čių kompletus.
piučio 11 dienos 
šė; I smerkia Sovietų Rusiją, demo

“Pruseika lošė purvino kratija ir
politikieriaus rolę 1917-18-| vi skersai kelio vokiečių impe- 
19 metais, šmeiždamas tais 
laikais revoliucinius lietu
vius socialistus, kurie bolše- 
vizavosi. Jie tą syk palaikė 
bendrą frontą su socialfa- 
šistais Grigaičiu, 1-----------
nu, 1 _ 
labai sparčiai dabar artina
si prie buvusių savo sėbrų”. 
Komentarai. Kam? Bimbos, 

Pruseikos ir Andriulio tipo at
minties gamuloms tai vistiek 
nieko nepadės.

visus tuos, kurie sto-
Nuremberg, Vok. — Nazis- 
partijos vadai akyvaizdoj

i ializmui.
Anglų 

atydžiai seka nazių karštligę. 
Anglai dabar Tvirčiau įsitiki
no, jog Hitleris ruošia dirvą 

Michelso-1 naujam karui rytuose tikslu

politikai ir spauda

Bagočium ir kitais. Jis pasigrobti ne tik Baltijos vals
tybes, bet taipgi ir dalį Rusi-

Londone niekas netiki, kad

tu z
500,000 savo pasekėjų iškėlė 
baisų riksmą prieš žydus ir 
demokratiją, kurie esanti atsa- 
komingi už visas pasaulio blo
gybes. Niekados istorija dar 
nėra mačiusi tokio vaizdo, I 
kaip šis. Kalbėtojas po kalbė
tojo bombardavo, grasino ir 
smerkė žydų tautą ir garbino 
fašizmą kaipo vienintelį išga- j 
nymą.

Paryžius. — Atvykus čia 
Lenkijos diktatoriui Ridz-Smi- 
gly įvyko svarbus politiniai pa 
sitarimai. Lenkija ješko dide
lės paskolos sustiprinimui sa
vo armijos ir statymui naujų 
geležinkelių.

Prancūzai sutiko skolinti 
150,000,000 dolerių su ta są
lyga, kad Lenkija ateity per
daug nesibičiuliuos su Hitle
riu. Taipgi buvo priminta rei
kalas pagerinimo santykių su 
Lietuva ir Čekoslovakija.

Prancūzai nereikalauja iš 
lenkų apleisti Vilnių, bet tik
tai parodyti gero kaimyno šir
dį ir eiti prie kompromiso.

Gen. Burtas Dalinasi 
Įspūdžiais Apie 

Lietuvą

LIETUVOJ ATGIMSTA 
DEMOKRATIJA

Plačiai žinomas Bostono lai 
kraštis The “Christian Science i 
Monitor” savo editoriale pabrė 
žia, jog Lietuva pasisuko de
mokratijos link ir netolimoj , 

i ateity ši kryptis dar labiau pa 
aiškės.

Taraisi Baltijos Užsienių 
Reikalų Meisteriai

Lietuvos Pramones 
Gamyba

Lon 
Burtas,

Tikisi Laimėti
Ispanų Sukilėliai Jau 
Arti San Sebastian

var- 
AI a- 
per-

GYVENTOJAI NEATIDUO
DA ŠIO MIESTO 

GERUOJU

Sunku tikėtis, kad Madrido 
valdžia galėtų atsilaikyti prieš 
sukilusią kariuomenę. Per visą 
šį civilio karo laiką valdžios 
gynėjai nelaimėjo nė vieno 
didesnio mūšio. Tuo tarpu, kai 
sukilėlių jėgos visais frontais 
padariusios didelės pažangos, 
nekalbant apie Franco ir Mo
lą armijų sujungimą.

Kalbant apie Ispanijos vi
daus karą, reikia pasakyti, 
kad sukilėliai visais atvejais 
viršija valdžios jėgas. Jau ne
kalbant apie tai, kad beveik 
visa reguliarinė armija sukilu
si prieš Madrido valdžią, dar 
reikia pastebėti, kad sukilėlių I 
vadai — Franco ir Molą — 
geri strategai. Tuo tarpu, kai i 
Madrido valdžios kareiviai ko
voja be jokio plano, nelygi
nant partizanai, tai Franco ir 
Molą armijos savo uždavinį ‘ 
vykdo su nepaprstu tikslumu.

šiomis dienomis Latvijoje, 
kaipo latvių užsienių reikalų 
ministei'io Munterio svečiai, 
viešėjo Lietuvos užsienių reika 
lų ministeris Lozoraitis ir Es
tijos užsienių reikalų ministe
ris Akelis. Pasinaudodami tuo 

I susitikimu, ministerial aptarė 
klausimus, kurie yra įtraukti 
į šio rudens Tautų Sąjungos 

I pilnaties dienotvarkę. Taip pat 
I buvo nuodugniai pasikeista 
mintimis dėl Tautų Sąjungos 

I pertvarkymo. Ta proga, paaiš 
' k ėjo visiškas trijų Pabaltijo 
i valstybių vyriausybių nuomo- 
I nių vieningumas šiais klausi
mais. šis užsieniu reikalu mi- b *•

i nistei’ių pasitarimas Europos 
politiniuose sluoksniuose sukė
lė gyvo susidomėjimo ir rado 

j platus atgarsius užsienių spau- 
I doje.

Visos Lietuvos pramonės ga 
myba pernai vertinama apie 
260 milionų litų. Kasyklų pra
monė pagamino už 599 tukst. 
litų; žemės ir akmens prama
nė už 4Vž mil. litų; metalų ir 
mašinų už 12 mil. lt.; Chemi
jos — už 15 mil. lt.; odų ir 
kailiu — už 11 mil. lt.; teks
tilės (audimo) dirbinių — už 
42 mil. lt.; maisto produktų— 
už 100 mil. lt.; drabužių bei 
avalinės — už 14% mil. lt. ir 
elektros, vandens, dujų už 14 
mil. litų.

Lietuvos pasiuntinybėje 
done atsilankė gen. 
pasidalinti savo įspūdžiais iš 
kelionės po Lietuvą. Prieš tai 
Lietuvoje jam teko būti tik 
1933 metais, šios kelionės me
tu gen. Burtui didelį įspūdį pa 
darė didelė pažanga Lietuvoj, 
ypač pasiekta per tokį trumpą 
laiką.

Gen. Burtas buvo sujaudin
tas šilto priėmimo ir užsienių 
reikalų ir krašto apsaugos mi- 
nisterių. Atsisveikindamas, ge
nerolas Burtas paprašė visiems 
jam padėjusiems Lietuvoje : 
perduoti jo nuoširdžią pade- j 
ką.

A. Landon lydina pravestuose 
balsavimuose per “American 

Press”
KAČERGINĖ BE ŠVIESOS

Piktaciariai pavogė 13 gatves 
apšviečiančių lempų

Kepyklininkai siųs atstovus į 
kongresą

Tuo tarpu, kai sukilėliai iš j 
lėto, bet tiksliai vykdo savo 
uždavinį, tai Madrido valdžios 
gynėjai daro nepateisinamąs 
klaidas. Nors Ispanijos karo i 
laivynas liko ištikimas val
džiai, betgi karo laivai nesu- j 
gebėjo sutrukdyti generolui 
Franco kariuomenės gabeni
mą iš Moroko, kur, faktiškai, 
visas sukilimas ir prasidėjo. ; 
Tai parodo, kad Madrido vaj-1 
džia neturi patyrusių vadų, 
neigi strategų, ne tik žemėje, 
ore, bet ir vandenyne, šitokio
se sąlygose vargiai ir pati Ma
drido valdžia tikisi laimėti.

Dar šiemet Berlyne įvyks 
tarptautinis kepyklų savinin-• 
kų ii' kepyklininkų kongresas, 
į kurį pakviesti ir Lietuvos ke
pyklų lakytojai ir kepyklinin
kai jau tariasi ką siųsti į kon
gresą.

mokyklų 
išmesti iš 
- garsiųjų

Bridgeport, Conn, 
taryba nuspi’endė 
highschool knygynų 
rašytojų: Victor Hugo ir Ale
xander Dumas veikalus, del to, 
kad jie prieštarauja bažnyčios 
mokslui.

Visi Chicagos laikraščiai, iš
skyrus “Daily Times”, prieš

žmonių gerove.”
Iš šalies žiūrint į pradedan

čią vis smarkiau ir smarkiau 
kunkuliuoti rinkimų kampani
ja, atrodo, kad Rooseveltą iš-

Rooseveltą. Nežiūrint to, eili- * rinks ne demokratai, bet repu 
nis Illinois valstijos pilietis ki- I 
taip galvoja. Jis sako: “Roo
seveltas — vienintelis šių laikų 
prezidentas, kuris rūpinasi ne 
fabrikantų ir bankininkų, bet.

blikonai. Juk per Rooseveltą 
Landono figūros nematyti. At
rodo, kad jau silpnesnio kan
didato republikonai negalėjo 
pasirinkti.

Kačerginės Kurorte nežino
mi piktadariai pavogė 13 gat
ves apšviečiačių primušimų 

j lempų. Vagys, visas lempas su 
, sidėję į maišą, patraukė link 
Kauno. Pakeliui sutikę beva
žiuojantį Jonaitį, pasisakė grįž 
tą iš kurorto vasarotojai ir 
prašė parvežti į Kauną jų dai
ktus. Jonaitis, nieko blogo ne
manydamas, juos ii' jų daiktuš 
atvežė į Kauną. Už atvežimą 
jam sumokėjo 4 lt. Tą pačią 
naktį Kačerginėje buvo apvog 
ta ir viena vila.

Pavogus lempas Kačerginė 
pasiliko be šviesos.

Ame-
veda bandomus

kuriu rezultatus k

Periodinis laikraštis 
rican Press 
balsavimus, 
čia paduodam. Iš suriktų 213,-
211 balsų, A. Landonas gavo 
59.35% ; pres. Rooseveltas —• 
33.89%, o likusius kiti keturi 
kandidatai. Laikraštis pridu
ria, per praeitą savaitę Landon 
pašoko 8.55%, o Rooseveltas 
nukrito 8.41%.

VIENA MUSĖ — PENKI 
CENTAI

“Večei'naja Maskva” rašo, 
kad Maskvoje nepaprastai 
brangiai kainuoja musių naiki 
nimas. Už du lapelius musėms 
nakinti popieriaus mokama 40 
kap. (2 litu). Kitos priemonės 
dar brangsnės. Maskvos gyven 
tojai apskaičiavo, kad musės 
pagavimas kainuojąs 1 kapei
ka -— 5 centai.

Pagal valstijas, Landonas 
gauna sekančias: California, 
Colorado, Illinois, Indiana, Io
wa, Kansas, Kentucky, Maine, 
Maryland, Mass. Minnesota, 
Missouri, Nebraska, New Ham 
pshire, New Jersey, New York 
North Dakota, Ohio, Oklaho
ma, Pennsyvania, South Dako
ta, Tennessee, Virginia, Wash
ington, West Virginia ir Wis
consin — Rooseveltas lydina: 
Alabama, Florida, Michigan, 
Montana, North Carolina, Te
xas ir Utah.

Lucknow. — Atskilusi kal
no dalis Indijoj užvertė sep
tynis kaimus ir visi gyventojai 
žuvo.

Tokios nelaimės šis kraštas 
nebuvo matęs nuo seniausių 
laikų.

“Nors Lietuvoj”, rašo jis 
“slinkimas prie demokrati
nės valdžios sustojo pusiau- 
kely, vienok progresas pri
pažintas netik Kaune, bet ir 
paskelbtas visam pasauliui.

“Dešimts metų diktatūros, 
kuri buvo uždraudus Lietu
vai mokintis savivaldybės, 
bus labiau suprantama, jei 
atsiminsim, kad ir kitos ša
lys, 1919 metais įsisteigusios 
kaipo demokratinės valsty
bės, perėjo panašius etapus.

“Amerikos ir Britų savi
valdybės čempionai privalo 
turėt daugiau kantrybės su 
kitom tautam, kurios negali 
išlaikyti savo rankose įran
kių garantuojančių asmeni
nes laisves.

Žmones ješko prieglaudos 
Prancūzijoj

. iki Talavera de la Reina 
tų, kuris yra 65 mylių nuo 
drido. Pavieni sukilėliai 
bėga valdžios pusėn.

Garsioji Alkazar tvirtovė, 
kurioj užsidarė sukilėliai su 
žmonom ir vaikais kasdiena 

j bombarduojama ir pusiau iš
griauta, tačiau paimti jos dar 
nepasisekė.

Ispanų civilis karas tebesitę VOKIEČIU IR ITALŲ ORLAI 
šia. šiaurinėj daly sukilėliai 
pradėjo bombarduoti iš sunkio 
sios artilerijos San-Sebastian 

i miestą, kuris žinomas visam 
pasauly kaipo rezorto ir vasa
rinių otostogų centras.

Gynėjai užsispyrė kovoti iki 
paskutinio ir nesitraukti iš 
miesto. Jeigu ištikro taip bus, 
tai iš San-Sebastian neužilgo 
beliks tik vieni griuvėsiai. Ban 
kai skubinasi išvežti savo tur
tus, o civiliai žmonės bėga į 
Prancūziją.

Valdžios kariuomenė giriasi

VIAI GELBSTI SUKILĖLIAM

Priminus, kad po pasaulinio 
karo daugelis kraštų įsigijo 
“arkliuką”, bet nemokėjo kaip 
jodinėti, minėtas laikraštis tę-Į 

i šia:

Madridas. — Karo ministe
rija pranešė, kad lojali ka
riuomenė atstumusi sukilėlius į

Gibraltar. — Ispanijos sos
tinei Madridui jau gręsia rim
tas pavojus patekti į sukilėlių 
rankas. Maištininkai ėmė verž 
tis iš trijų pusių ir skirtumas 
tarp jų ir Madrido yra tik 50 
mylių.

Valdžios kariuomenė negalė 
dama atlaikyti priešo spaudi
mo traukiasi atgal. Granadoj 
sukilėliams pasisekė išstumti 

i lojalistus iš dviejų miestų — i . ‘Tregenes ir Polopo.
Generolai Molą ir Franco 

turėjo pasitarimą ir nuspren
dė atsigabenti iš Marokos dar 
daugiau kariuomenės su pagal 
ba vokiečiu ii' italu orlaiviu. *■ *■

Uždarytos Laisvamanių
Draugijos Lenkijoj

PALANGA TUŠTĖJA

“Dėlto Lietuvoj, kaip ir 
kitose šalyse, laisvo valdy- 
mosi mašinerija neatsakė 
visiems pageidavimams. Ka
riniai perversmai ir vėliau 
pasekusios diktatūros buvo 
veik neišvengtinos.

“Bet kr yptis_atgal Į demo 
kratija aiškiai

Varšuva. — Nuo senu laiku i L

gyvuojančios laisvamanių or
ganizacijos Lenkijoj tapo už
darytos valdžios įsakymu.

Prie šių grupių priklausė 
daugelis profesorių ir šiaip in
teligentų, kurie laisvai tyrinė- 

pastebima jo tikybos ir mokslo klausi- 
i • I.. kurie sv mus.

kj paragavo politinių laisvių, i 
nelengvai jų atsižada.”

Už Dėvėjimą Sunflower
- Neteksi Darbo

Nekurie žmonės tvirtina, 
jog prez. Rooseveltas bus iš- 

, rinktas antram teiminui ir jį 
I išrinks pašalpgaviai, WPA. 
darbininkai ir įvairus valdinin
kai. Girgi demokratai ir yra 
to nusistatymo, kad kodaugiau 
šiai valdiškuose darbuose arba 
visai be darbo ir juos šelpti. 
Tuomet esą demokratams už
tikrintas laimėjimas.

Ir tas jau pradeda reikštis. 
Pav. PWA. darbininkai tapo 
perspėti, kad jeigu kuris jų 
prisisegtų republikonišką žen
klelį — “Sunflower” arba iš
sitartų už republikonus, jie bus 
prašalinti iš darbų. Pašalpga- 
viai tą patį gaus.

Ot, tai tau ir sąžinės laisvė. 
Well, nieko geresnio ir negali
ma laukti iš airių.

“New York Sun” surado, 
jog Suvienytose Valstijose be
darbių dabar esama 6,000,000 
žmonių, <. .

KRETINGA

Išgelbėjo žvyriaus palaidotą 
žmogų.

Kretingos mieste, Katkevi
čiaus gatv., Jonas Augutierius 
iš savo žemės sklypo pardavi
nėjo žvyrių. Kartą jis nuėjo 
parodyti, iš kur žvyrius reikia 
imti, bet staiga žvyriaus sluok 
snis jį visą užpylė, matėsi jau 
tik viena ranka. Laimė, kad 
tuo laiku čia buvo atvažiavęs 
pilietis žvyriaus imti ir vargais 
negalais Augutierių iš po žvy
riaus atkasė ir pusgyvį išėmė.

DEGA GIRIOS, DURPYNAI, 
KAIMAI...

Palanga paskutinėmis dieno 
mis jau visiškai ištuštėjo. Bai
giasi sezonas. Pliaže tik kur- 
ne-kur matosi vienas kitas ru
dens saulės mėgėjas. Apmiršta 
ir Palangos gyvenimas. Baigia
mi “faitai 
rio 
los 
nėr 
jy- 
autobusai veža vasarotojus 
Kretingon, atgal gi nėr nė vje 
no keleivio. Kartais tenka leis
ti ir papildomas mašinas, kad 

i sutalpintų visus išvažiuojan- 
; Č1U».

kurhauze ii' paju- 
restorane. Krautuvės ir vi- 
po truputį užsidaro, nes 
“kumpelninkų”, nė pirkė- 
Kasdien kimšte prikimšti 

veža

Lietuvoje Bus Viešos 
Valstybinės Biblio. 

tekos.

Kaunas. — Valstybės prezi
dentas rugpiučio mėn. paskel
bė valstybinį viešųjų bibliote
kų įstatymą. Pagal jį viešųjų 
bibliotekų tikslas bus parūpin
ti visuomenei geros skaitymo 
medžiagos, plėsti visuomenėje 
knygos skaitymą ir rinkti kul
tūrinės vertės spausdinius lie
tuviu ir kitomis kalbomis. Val
stybines viešosias bibliotekas 
steigs ir laikys švietimo minis
terija. Savivaldybių, kitų tei
sinių asmenų ir atskirų pilie
čių laikomos viešosios bibliote
kos galės būti švietimo minis
terijos šelpiamos. Ligi šiol vei
kęs Centralinis Valstybės kny-

Disnos, Pastovų, Molodeč- 
nos, Ašmenos, Švenčionių ir 
Breslaujos apskrityse ugnį vi
są savaitę gesino 300 darbinin
kų. Manoma, kad pasitaiko ir 
padegimų. Matyti, tuo tikslu
Miorų vai. primėtyta butelių, gynas pagal šį įstatymą bus 
kurių stiklas koncentravo sau
lės spindulius ir uždegė dur
pes. Breslaujos ūkininkams 
gresia badas ir pašaro stoka.

paverstas Centraline Valstybės 
biblioteka, o jo skyriai — vie
šomis valstybinėmis biblioteko
mis. J ■ .. c X.
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laikus. Reiktų todėl ir mums sandariečiam nusikratyti apa
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vo tautos labui, tačiau kiekvienas žinom, jog apleisti Ųirvo- 
nai užauga piktžolėm. Kaip geri ūkininkai turime nuolatos 
apdirbti dirvą ir tuomet ji atneš gerų vaisių, kuriais galėsim

I »Į pasidžiaugt i ne tik mes, bet ir ateinančiosios kartos.
I) -----------------------------------

NAZIAI RENGIĄSI ĮVESTI MAISTO KORTELES
Į ___ 2__ ______'

Visoj Vokietijoj jaučiasi didele maisto stoka. Pirmą 
dieną po užmesgimo prekybos santykių su Lietuva, tūkstan
čiai vokiečių ėjo per Nemuną pavalgyti Lietuvos pusėj. Dau
gelis parsinešė sviesto, mėsos ir kitokių dalykų savo šeimy
noms. Tokie reiškiniai pasikartoja kasdiena, nors nazių val
džia bando visais budais sutrukdyti.

Lietuvos tų, kuriems nieko gero nėra j
padafęs.

tingas. Tiesa, tre<d; 
blikos "buvo jiiofF'^

pTB Organas A
Laikraštis, leidžiamas k a-a Penktadienis. Sandara 

Lietuvių Tautinės Sandaros, 814 West 33rd Street, 
Chicago, Illinois.

I’žsakymo Kaina:
Suvienytose Valstijose metams
Užsienyje metams -----------------

$2.00
53.00

Pastaruoju laiku tapo atspausdintos ir išsiuntinėtos po r*-
visą Vokietiją maisto kortelės. Be jų žmonės negalės pirk
tis riebalų ir kitokių produktų. Hitleris kviečia vokiečius 
pasiaukauti ir nepaisant į pilvo reikalavimus atiduoti -viską 
armijai. Bet armija krašto neišgnys; kartais ji gali net pra
žudyti Vokietiją.

REIKALAUJA UžDARYT LAISVAMANIŲ
ORGANIZACIJAS LIETUVOJ

žehiės ir dangaus klausimų kai kam yra labai pavojingas.

u ome t D r. J, šliupas 
nisija rado išeiviu© 
ii giliai siisirupino i 
laisvamanių Kultur

sugrįžo iš Amerikos ir paskelbė, kad 
se širdingo pritarimo, tai bažnyčios 
r ėmė reikalauti, kad butų uždaryti 
os — Etinės draugijos skyriai.

Kadangi dabartinė 
nemažai uolių ka‘ 

is atrodo pavojingu 
jei ne dominuojant 

i na Lietuvos tėvu.

s vyriausybe 
talikų. tai 1 
. Dalykas 1 
i Dr. J. šliu

•s vadų ir rėmėjų tarpe 
aisvamaniu veikimas irfe
nitų buvęs greit užbaig- 
po figūra, kurį daugelis

švietimo ministerij; 
šalį, iki naujai susir 

stitucijos.

a uždarymo
“inkęs seimas

klausimą laikinai atidė- 
nepertvarkys dabartinės

Lietuvos įstatymu© 
kurie atmeta stebi

> a žįsta už teisingą vi 
Rodos, tie žmone:

valstvbėj, vienok pr

se laisvama> 
įklingus aps 
en tik tą, ką 
? turėtų but 
©to laisvė ir

bais vadinama tie asme- 
Keiškimus iš dangaus ir 
patvirtina žmogaus pro- 

i naudingiausias elemen- 
nesuvaržytas tyrinėjimas

Apžvalga
IR KATALIKAMS NAUDIN

GA IŠGIRSTI KRITIKOS 
ŽODIS.

“BENDRAS FRONTAS” KO
VOJA IR SU LIETUVIAIS 

BIZNIERIAIS

SPALIŲ 9 DIENA JAU NEBETOLI

Nėra reikalo aiškinti Amerikos lietuviams ką reiškia 
Spalio 9 diena. Per Šešiolika metų, nuo pat Vilniaus pagro
bimo, mes ją gedulingai minim ir pareiškiant savo neperlau- 
žiamą nusistatymą, jog drauge su nepriklausomos Lietuvos 
broliais mes dirbsime ir kovosim, kad pavergtoji sostinė bot 
atvaduota.

Pirmutinis Spalio 9 dienos minėjimas įvyko Chicagoj. 
Jį surengė Vilniaus Vadavimo Komitetas, kurio pirmininku 
tuomet buvo S. Kodis, o sekretorium dabartinis ‘‘Sandaros” 
redaktorius . ši idėja greit prasiplėtė ne tik po visas Ame
rikos lietuviu kolonijas, bet taipgi Lietuvoj ir kitose pasaulio 
dalyse kur tik gyvena lietuviai.

Šios rūšies minėjimai sustiprina musų tautą sunkioj ir 
nelygioj kovoj iž Vilnių ii parodo pasauliui stiprų lietuvių 
oasirvzi ma.

Lietuvos katalikų dienraštis 
“XX Amžius” įspėja tikinčiuo
sius, kad reikalinga laiks nuo

I laiko pakritikuoti ir bažnyčios 
į tvarką. Jis rašo:

“Reikia autokritikos ir 
‘musų religiniame gyvenime.
Kol tikintieji pasaulininkai 
kritikuoja pasaulininkus, tol 
viskas gerai. Bet kai tik jie 
paliečia dalykus, susijusius 
su kunigais, tuoj konserva
tyviai nusiteikę žmonės ima 
nerimti, kalbėti apie herezi- 

*jas, ješkoti blogų intencijų”.

Amerikos lietuviu dvasiški-i
C Į

jos leidžiami laikraščiai tokius 
kritikus tiesiog iškolioja viso
kiais retai girdimais vardais.

Nejaugi šios šiurkščios prie
monės galės sulaikyti abelną 
lietuvių progresą? Mes abejo
ja m.

SAVŲJŲ GRIEKŲ, TAI 
NEJMATO 
/-------------

Kalbėdamas apie bu v. “Vie 
nybės” namą, kurį dabar per
ėmė SLA. ir nori atremontuo
ti “Keleivis” bando įtikinti, 
buk:

Nelabai seniai Pittsburgh© 
lietuvių biznierių sąjunga ren
gė savo pikniką. Tą pačią die
ną tyčiomis surengė ir “bendro 
fronto” legionieriai. Žinoma, 
pastarieji mažai ką laimėjo, 
bet iš smarkumo ožys kartais 
ir sieną ima daužyti.

Dabar toks pat dalykas at
sitinka Clevelande. Kovodami 
prieš kapitalizmą, raudonieji 
sumanė “išgriauti” Cleveland© 
lietuviu vaizbos buto pikniką, 
surengdami “proletarišką”.

Ištikro, bendras frontas pa
sidarė nepaprastai karingas!

Lietuvoj Jau Ruošiamasi
Spalio 9 Dienai

Šiemet Spalių 9 d. sueina 
I lygiai 16 metų, kai lenkai pa- 
Į grobe Lietuvos sostinę Vilnių, 
šias sukaktuves Lietuvos orga
nizacijos ruošiasi labai plačiai 
ir tusiningai paminėti. Jos bus 
minimos visame krašte, Vil
niui vaduoti sąjungos centro 
komitetas paskutiniuoju laiku 
Vilniaus pagrobimo 16 metų 
pagrobimo programą taip pat 
gana gyvai svarsto. Minėjimui 
ruošti visame krašte sudaromi 

j komitetai, į kuriuos įeina visų 
i vietiniu organizacijų atstovai. 
L

Ilgesys
.......

Yra šalis, kur upės teka 
Linksmai tarp girių ūžiančių, , 
Ir meiliai tarpu savęs šneka 
Prie giesmininkų vieversių. 
Ten prakaitas aplieja žmones 
Prie vasaros sunkių darbų 
Ir prastas parėdas marškonis 
Apdengia sąnarius visų.
Bet tavę meiliai pavaišina, 
Kaip tik nueisi į svečius, — 
Ten tavę myli, valgydina, 
Kiek tik daleidžia išteklius. 
Ir grakščios tos šalies merginos 
Ten žydi vis kuonopuikiau... 
šalis ta Lietuva vadinas. 
Bet aš neilgai ten buvau... 
Atsimenu, kada į guolį 
Saulutę prašo vakarai, 
Ir gieda lietuviai-varguoliai, 
Nes pabaigti dienos darbai... 
Kaip tąsyk mergos veidą skai- 

[stų 
Prie rūtų lenkia kvepiančių, 
Dainuodamos, jas meiliai lais- 

[to, 
Lelijų skinas žydinčių... 
Atsimenu, kaip vakars šiltas 
Po vasaros kaitrios dienos 
Ir oras, ramumu pripiltas, 
Prieš norą traukia prie dainos. 
Kaip tąsyk varpas sunkiai gau- 

[džia 
Ir užgirdėt toli, toli...
Seniai jau paukščiai medžiuos 

[snaudžia, 
Bet pats užmigti negali... 
Kaip upės vandens, myslys 

[teka, 
Idėjos reiškiasi galvoj;
Gamta su tavim, rodos, šneka: 
“Gražu, gražu mus Lietuvoj”. 
O, tėviške! koks mielas kraš- 

[tas, 
Kurio taip netekau urnai, — 
To neišreikš nė vienas raštas, 
Tą pasakys vieni jausmai....

Pr, Vaičaitis.

TRUPINIAI
Griauna kapitalistiškus 

pamatus

Olstryčio mask viniai tavoi'š- 
čiai pastaruoju laiku pradėjo 
sunkiai dirbti griaudami pase-

Labdariai ir riešutavimas Muių vusdai gaudo vėjus

ANGLŲ DARBO UNIJOS ATMETA “BENDRĄ FRONTĄ’’

susivienijim ui 
pusę miliono, tai 
prarija ir tuos 
ką ‘Vienybei’ jie

JUOKAI

Aną nedėldienį iš kelių ko
lonijų suvažiavo labdariai į. 
mišką piknikauti. Biznis lab
darybės naudai ėjo gerai, pel
no liks, nors padaryta jr nuos
toliai ten.esančiuose lazdynu© 
se. Mat, labdariai mėgsta rie
šutauti, tad ir riešutauta iki 
vakaro ir sutemos, čia ir pa
sidarė nuostolių lazdynams, 
kadangi nėra lengva pritemus 
skinti riešutą nepklaužus ne
kaltą šakelę.

Bill Thompson pramoga

Buvęs Chicagos majoras — 
“Big Bill” Thompson, dar yra 
labai populiarus Chicagos pi
lietis, nes Rugs. 6 d. į River
view pikniko daržą susirinko 
mažiausia 30,000 žmonių, taip 
vadinamos “Thompson Day” 
dalyvių, kur buvo politinis mi-

I , Gal but neveltui kai kurie 
; žmonės Cbicagą vadina “Win- 
; City” . I; kaikurie lietuvių 
' “vadai ' polilikonianai palei
džia vejami* įvairių, tik sau gc 
rų sumanymu.

Dąr neseniai vienas asmuo, 
bandė suorganizuoti kokią tai 

I politinę uniją iš 10 tuks. lietU- 
I vių, bet rustus Chicagos vėja- 
| lis viską išblaškė

Dabar jau kitas “lietuvių 
I vadas” organizuoja naują po- 
l litinę" karalystę ir pats pasis- 
I kelbė prezidentu. Jis*, skiria 
ministerius ir generolus. I šias 
garbingas vietas yra kviečiami 

| lietuviai profesionalai ir biz- 
' nieriai.

Ar pastarieji šoks į tą “va
ido” politinę tararaiką, teks 
matyt vėliaus, bet jau dabar 

I žinoma, kad šis “vadas” ka
riuomenės ’neturi. — KPK.

PIRKIT!
KUR VISI LIETUVIAI PERKA: 

Namų Apšildymo Reikmenis

BOILERIUS, MAUDYNES, 

SINKAS, PLOMBINGĄ

LENGVAIS IŠMOKĖJIMAIS

B. VAITEKŪNAS, 
Atstovas

įdek ‘‘South Center ’ v
Garantuotą Apšildymo

PEČIŲ
Visa Medžiaga del 5-kių Q91C flfl
Kambarių Bungalow Tik <p£13.vu

Visi Telefonai ATI.ANTIC 4290

So. Center Plumbing & Heating Supply Co.
N. W. CORNER 55th and STATE STREET

Atdara nuo 8 v. ryto, o nedelioj nuo 9 iki 12 vai. dieną

Pradžioj šios savaitės atsidarė Anglijos Trades Union 
kongresas. Tarpe daugelio kitų klausimų jis svarstė komunis
tų “bendro fronto” pasiūlymą. Kaip ir buvo galima tikėtis, 
didžiuma delegatų atmetė šį pasiūlymą.

Daibo unijų prezidentas Alan II. Findley aiškiai pas
merkė Rusijos komunistų metodus:

X . “Mes esam giliai apsiviję Sovietų Rusijos nežmo
niškom valdymo priemonėm. Tiesiog pasibaisėtina, kad 
paskelbimas naujos konstitucijos tapo suterštas su tar
dymais ir sušaudymais žmonių, kurie žinomi, kaipo bu
vusieji Sovietų Rusijos vadai”.

Komunistu propozicijos sudaryti “bendrą frontą”, An
glijos uniju vadas pavadino hipokritiškom. Komunistai ban
da tik įsigyti daugiau progų griovimui ir skaldymui unijų.

Butu gerai, kad šiuos žodžius įsitėmytų dabartiniai S. 
L. A. viršininkai, kurie susibičiuliavo su tuo elementu ir mar
guoja po viena vėliava.

“Tautininkų gaspadoria- 
vimas suėdė 
jau apie 
tegul jau 
$33,000, 
sukišo,”
Tame ir bėda, kad visas ben 

dro fronto šeimininkavimas 
SLA. ir paremtas “tegul pra
rija”. Jeigu jau taip, kokiem 
galam Bagočius su Gugiu pa-

Del išeikvojimo turto, tai 
kiekvienas bešališkas žmogus 
pasakys, kad didžiausia atsa-

go” SLA. iždininko, kuris gas- 
padoriauja jau nuo 1929 met.

INŽ. K. ŠAKENIS LIETUVOS 
SEIMO VADU

PRASIDEDA NAUJAS SEZONAS

Ruduo jau čia pat. Atsisveikinę su vasarą, pradėsime 
eilę naujų darbų, iš įvairių kolonijų ateina linksminan- 
anešimai, kad musų veikėjai via pasirengę tam darbui.

ji ' 
etuvius kankino depresija. Da
ga] neužilgo išvysim geresnius

ndaros prezidentas p. S. Gegužis 
prisiųsdamas keletą naujų prenu- 
istis savo apielinkės susipratusius 
ečių eiies. Chicagoje dabar vieši 
Juozas Tysliava,'1 kuris -užtikrino 

$ organizuojasi plačiam tautiniam

Iš ankstyvesnių pranešimų 
į sužinojome, jog Lietuvos sei- 
! mo pirmininku išrinktas inž. 
■ K. Šakenis, o vice-pirm. — vi- 
| daus reikalų ministeris gen. J. 
i Čaplikas. Abu jie yra J. Tu- 
Į belio kabinete.

Inž. K. Šakenis atstovaus 
pi'ez. A. Smetoną, o gen. Čap
likas įstatytas pagal 
reikalavimą bus kaip

Į rėjų seimo atstovams.
Dabartiniai laikai

yra nenormalus ir tas duoda 
. progos armijos vadams būti 
j didelėm figūrom net ir civilės 
i valdžios reikaluose.

armijos 
ir pata-

Europoj

Žmogus but laimingas, jei 
galėt apsieiti be neapykantos, 

’ be baimės ir laukimo, pagel
ios iš kitur.

Ant lėkštės
Vienam pietinių valstijų 

tely anksti rytą juodukas bel
džiasi į kambario duris:

Juodukas — O, mister,

ho_

te-

Ar negali įkištiS ve čia - 
per apačią.

Juodukas — Ne. mister, te-

Farmeris — aš norėčiau tu
rėti tuos pinigus, kuriuos žmo
nės sumokėjo už prabėgusius 
čia automobilius.

Kitas farm. — O aš pagei
daučiau turėti skolas, ką ant 
ju užsiliko.

nusį kapitalistišką pasaulį ir 
žadėdami jo vieton įsteigti 
naują, proletarišką rojų.

Darbas varomas ne vien tik 
kvailais tauzijimais ant gatvių 
kampų. Štai, jau du muro ap-1 
skriti namai Bridgeporte, se
nojo kapitalistinio pasaulio 
statyti, jau griaunami, tik nuo g 
viršaus, o ne iš apačių, kaip į S 
kaip Maskvos komisarai nori. !■

SUIMDUNTONISENJC
SKOLINA M IR

MORGIČIUS.

*!

PIRMUS
M
■ 
n
■s

INŠIURINAM GEROSE KOMPANIJO

SE — NUO UGNIES, VĖTROS IR T. T

TAIPGI — STIKLUS, AUTOMOBILIUS ■

Kitados buvęs lietuvių kan- ■ 
didatas į Cook apskr. Komisi- ■ 
jonierius, dabar tarnauja Chi- ■ 
cagos parkų tarybai, taip pa- ■ 
sidarė populiarus politikierius, I " 
kad net vienas lietuvių dien- (5 
raščio redaktorius pradėjo 
prie jo gerintis, prašydama į 
sau politinio darbo iš demokra į g

ANT MORGIČIU

g
Taupykit 

ment įstaigoj, 
vienos ypatos iki $5,000.00.

t DUODAM PASKOLAS

Lengvesniu Mokesčiu
Negu Renda

užtikrintoj vietoj, U. S. Govern-pinigus
F. S. and L. Ins. Corp, apdrausta kiek-

L

p

■

Mokam dividentą kas 6, menesiai. Praeityje išmo
kė jom 4%, o kurie moka mėnesinę — 5%.

2324 South Leavitt Street
TeJefonas CANal 1679

JUSTIN MACKIEW'ICH, Prezidentas.

IR RAKANDUS.

3320 South Halsted St, Chicago, Illinois
Telephone YARds 5215

Gerkit Ir Reikalauk

g

U

y

Visose Alinėse 
Mutual Trijų 
Žvaigždžių 
Kentucky 
Bourbon 
ir
Lietuviškos 
Degtinės

M u t u a 1L i q 11 o r C o 

4707 SOUTH HALSTED STREET 
Tel. YARds 0803

<
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i lietuviai AmerikojeS L----  ... —— —

SANDARA

Maspeth, N. Y. Lietuviai 
Vėl Gausiai Parėmė 
Vilniaus Vadavima fe

Vilniaus vadavimą — 18pt 
Surinkta 27 dol. sostinės 

reikalams

Kad Amerikos lietuviai 
iai atjaučia nelaimingą Vil
ius krašto padėtį parodo ne 
liai Įvykęs masinis mitingas 
aspeth, N. Y. kolonijoj. 
Parapijos svetainė prisikim- 
pilna žmonių. Programą 

dė D. Klinga. Kalbėtojai — 
ncas Uždavinys, kun. Balku- 
s ir kiti vaizdžiai nupiešė 
s dedasi okupuotam krašte 
kaip lenkai persekioja lie- 

.'ius. Pertraukoj pianu skani 
io p_lė Birutė Petrulytė. 
Susirinkusieji sumetė auku 
Iniaus reikalams 27 dol. 29 
ntus. — V. Medikonis.

Žymus Sandariečiu
Darbuotojas

ras oras ir saulė, tai svarbiau
si sveikatos šaltiniai. Saulės 
šviesa yra mums labai svarbi. 
Ji netik palaiko gyvybę, bet 
ir naikina įvairias ligų bakte
rijas. Kad žmonės tinkamai 
išnaudotų saulės spindulius— 
nebūtų šiandie tiek ligonių ir 
paliegėlių. Taigi šia proga pa
sinaudokite — ta gamtos do
vana.

Rengėjai ruošiasi svečius 
priimti su skaniais užkandžiais 
ir šaltais gėrimais. Prašome 
visus iš anksto bilietus įsigyti.

Vienas iš Rengėjų.

Binghamtonietis, vienas iš 
musų žymių visuomenės dar
buotojų ir per daugelį metų 
vietinės. 64 kuopos užrašų raš
tininkas. Jis taipgi yra rašti
ninku ir daug darbuojasi ir 
SLA. kuopoj. Dabar jis pasi
žadėjo daug pasidarbuoti San
daros Vajaus metu.

PAIEŠKOJIMAS.

Lietuvos Konsulatas Chica- 
goje paieško:

KAPOČIUS, Jonas. Kilęs iš 
Valtunų km., Vilkmergės aps
kričio. Gyvenęs 1918 ir 1919

So. Boston, Mass.
Dailės ir Dramos Piknikas 

pavyko

Metinis piknikas įvyko ne- 
dėlioj, rugpiučio 30 dieną, Ro 
m u vos parke, Montello, Mass.

Nors dieną prieš pikniką la
bai lijo net iki ryto, bet prieš | 
pietus, nedėlioj, išsiblavė ir 
pasirodė saulė ir vėliaus buvo 
visą dieną gražus oras. Taigi 
tie, kurie nedalyvavo Gabijos 
piknike negali pasiteisinti oro 
blogumu.

Publikos buvo arti keturių 
-imtų ir du trečdaliai buvo čia 
augusio jaunimo, kad parodė, 
kad jaunimas pritaria Gabijai. 
Bet taipgi daug, daug šeimynų 
nebuvo, kurie tikrai turėjo bu 
ti. Mat žodžiu paremti yra la
bai lengva, bet dešimtukas tai 

j jau pinigas. Vienok žodžiais 
□e darbų nieko nenuveiksim.

[Todėl ir Gabija įvertina ly- 
Igiai visus, kurie dalyvavo ir 
Įcuos, kurie nedalyvavo, tiktai, 
žinoma, yra skirtumas kaip 
varpuose: vienas tuščias,«o ki-

, tas pilnas.
Kadangi gabijiečiai patys pa 

į tarnavo publikai prie užkan- 
, džių ir gėrimų, tai nebuvo ga
lima visam chorui programe 

. dalyvauti, tuomet programą 
j pildė tik nedidelė grupė, bet 
publikai taip patiko, kad buvo

1 iššaukti dar dainuoti. Visų da- 
i lyvių nuotaika buvo gera ir 
į Gabija taria širdingą ačiū vi
siems dalyvavusiems piknike, 

' darbininkams ir komitetui; 
: taipgi laikraščiams — “Sanda- 
; rai”, “Tėvynei” už prielanku
mą musų kultūriniame darbe,

I — visiems ačiū. — Gab. Kor.€

Svečiuose Pas G. Rimkų 
Michigan Valstijoj

Dviejų sandariečiu ekskursija 
i vaisių ir žaliumynų kraštą.

Pasinaudodami dviem šven
tėm, pereitam sekmadieny 
drauge su J. čiliausku nuvy
kom į Michigan valstiją “pa- 
bomauti” ir aplankyti buvu
sius chicagiečius pp. Rimkus, 
kurie netoli Bendon Harbor 
turi puikią farmą.

Išryto lynojo, bet paskiau 
saulutė ėmė linksmai šviesti, 
o vėjalis vėsinti beįkaitantį 
orą. Kelionė buvo labai malo
ni. Ponus Rimkus radom bes- 
kinant paskutinius slyvų me
džius. Jų dukrelės — Alfina 
ir Alvira, saulės nudegtos, bai 
gė pripildyti bušelius.

Alvira Rimkus, dar neseniai 
buvo mažiukė ir vadinosi “Ma- 
liuku”, dabar jau išaugus mer 
gina ir neužilgo baigs High 
School. Alfina gi tapo moky
toja ir didžiuojasi savo parei
gom.

Vaisiai šiais metais užderė
jo neblogai ir už juos moka 
kelius syk daugiau negu per

eitais metais. Sekančią dieną 
teko atlankyti garsusis Benton 
Harbor marketas, kuriam su
važiuoja pirkėjai iš tolesnių 
valstijų.

Čia galima pastebėti ir daug 
lietuviškų žydų, kurie dar ne 
užmiršo musų kalbos. Vienas 
iš Tennessee valstijos pasigy
rė mokinąs lietuviškai ir savo 
vaikus.

Išbuvę iki sekmadienio po 
piet, turėjom atsisvekinti su 
savo maloniais šeimininkais, 
kurie užvertė J. čiliausko au
tomobilį obuoliais ir slyvom 
del Chicagos sandariečiu. Bu
tų buvę smagu praleisti čia 
savaitę, kitą, bet tas nelabasis 
darbas ir biznis ištraukia ne
norom iš šių malonių apielin- 
kių ir stumia atgal į surukusį 
miestą. — M. V.

Pr. K. Lubinas Atvyko 
i Lietuvą.

Rugpiučio 20 d. į Kauną at
vyko žymus Amerikos sporti
ninkas lietuvis Pranas K. Lu
binas, kuris pasaulinėje sporto 

į olimpiadoje Berlyne vadovavo 
Amerikos krepšiasvydžio ko-

maudai. Drauge atvyko ir jo 
tėvas, senas Amerikos lietuvių 
veikėjas. Pr. K. Lubinas Lietu
voje yra pirmą kartą. Jo tėvas, 
Kostas Lubinas, iš Lietuvos į 
Ameriką yra išvykęs prieš 40 
metų ii’ dabar po savo išvyki
mo lankosi taip pat pirmą kar 
tą. Lubinai Kaune buvo labai 
iškilmingai sutikti. Jie Lietu
voje viešės apie dvi savaites 
laiko ir visą laiką bus Lietuvos 
sportininkų svečiais.

Taip pat laukiama atvyks
tant ir antro Amerikos lietu
vio, Berlyno olimpiados daly
vio, Jono Macionio, kurio mo
tina jau kuris laikas kai vie- ■ 
ši pas savo gimines netoli Kel
mės, Raseinių apskr. Jonas 
Macionis taip pat bus Lietuvos 
sportininkų svečias.

Italai giriasi, jog užkariau- Į 
jant Ethiopija jie neteko 2991 
kareivio.

♦ 
♦

♦ 
♦
♦

♦ 
♦ 
♦

•>

Laikas Pirkti
ŠILDOMĄ PEČIŲ

DABAR SIŪLO 
Sumažintum Kainom

OIL HEATER
Del KrautuviųC

Ir Pečiais Šildomiems Namams

GASO ŠILUMA
» Kokia jūsų šilumos problema nebūtų gaso var
tojimas tai išriš. Laisvas prižiūrėjimas ir švara, 
gaso šiluma paalina seno budo ildymosi rupes
nius. Prašykit įrodymų apie gaso šilumą. Prisiųs- 
kite žemiau talpinamą kuponą.

The Circulating Heater

♦
Pastatome krautuvėje araba na
muose. Šitas kompaktinis, galin
gas šildytuvas padaro sveiką ši-

THE PEOPLES GAS LIGHT AND COKE COMPANY
Telephone WABash 6000

Padarykit Tai Dabar — Informicijoms Prisiųsk Kuponą.

metais Chicagoje.
LUKAVIČIUS, Ignas. Gyve 

nęs Chicagoje adresu: 1723 
No. Marshfield Ave.

MAČIULIS, Jonas. Kilęs iš 
Miškinių km., Raudondvario 
valsčiaus, Kauno apskričio. Gy 
venas Gary, Ind. .

PALAUSKIS, Jonas. Kilęs iš
Darbėnų vals., Kretingos aps.
Gyvenąs Chicagoje.

STAŠAITIS, Jonas. Kilęs iš
Normanėlių km., Šėtos vals. I 
Kėdainių apskričio.

Lietuvos Konsulatas Chicagoj
100 East Bellevue Place

Chicago, Illinois, 
Tel. Superior 5619. >

SANDAROS REIKALAI

Prasidėjus Sandaros Vajui, 
prasidėjo ir judėjimas sanda- 
riečiuose. Ir štai jau susilaukė 
pirmų “kregždžių” — naujų 
ir atnaujintų prenumeratų:

B. F. Kubilius, S. Boston 
A. Rapšys, Chicago, Ill. 
V. Kishon, Chicago, Ill. 
Miss J. Schultz, Chicago 
J. Luckas, Mt. Caramel, Pa. 
A. Raibikis, 
Na, kas “next”? — Sekr.

Please send me full details of the Circulating Heater and the Gasteam 
Radiator, with free estimate of what it will cost me to have one

Į installed.
■ Name........ ................................................................................................
“ Address.....................-..............................................................................

City...........................................................................................................
Phone........................................................................................................

* r
__________________________________________________________________________ I

VIETA, KUR CHICAGOS LIETUVIAI

PERKA SAU ANGLIS

ŠIS BEI TAS

BINGHAMTON, N. Y.

Sandariečiu didelis Rudenio S

Išvažiavimas

Antario teisėjas nubaudė J. 
| L. Snider sąvaitei kalėjimo už 
tai, kad tas pirkdavo saldai
nius ir slėpdavo nuo savo žino 
nos ir vaikų.

Rugsėjo 27 dieną š. m. San
daros 64 kuopa ruošia rudeni
nį didelį išvažiavimą p. Alibos 
pušynėly, Sandariečiu išvažia- ' 
vimai yra skirtingi nuo kitų 
išvažiavimų, nes jie yra pana
šus į klembiekus. Tik tiek gal 
skirtumas yra, kad juose visi 
bendrai dalyvauja — vyrai, 
moterys ir merginos. *•

Todėl tokie išvažiavimai ir

Senas lakūnas B. Howard su 
sav0 žmona atskrido iš Chic^-, 
gos į New Yorką į 2 vai. 45 ' 
minutes, laimėdamas naują 
greitumo rekordą:

“Sales Tax” ne tik apsunki
na žmones, bet jų surinkimas 
krautuvninkams kainuoja du ’ 
syk tiek negu jie surenka iš

yra smagus atviram ore. Ty- kostumerių.

Mes užlaikom tik geriausios rūšies anglis ir turim 

didelį pasirinkimą. Kainos labai prieinamos; užganė- 

dinimas užtikrintas.

Vilija Coal Co.
3700 So. Spaulding Ave. :: Chicago, Ill

| LIETUVIŲ ĮSTAIGA.
P Tel. Lafayette 2584.

■ *Tin« ■ ■ ■JĮI ■ II ■ _ ■ ■ ■ ' ■ ■ ■ ■ _■ .. _ ■ |» ■ _

IR VISOKIUS KITOKIUS 
ŠILDOMUS PEČIUS

PEOPLES
KRAUTUVĖSE

Taipgi rasite pilną pasirinki
mą gerųjų išdirbysčių 
ALYVA KURRENAMŲ

ŠILDOMŲ PEČIŲ

AMERICAN
QUAKER 

FLORENCE 
ALCAZAR 

ir kitų.

Kainos Nepaprastai žemos
Lengvus Išmokėjimai

Virtuvėm Gesintai ir Kom
binacijos už specialiai su

mažintas kainas

Naujos Mados su Stalo viršų 
Gesiniai Pečiai nuo 

$24.50
Naujos Mados Kombinacijos 

Pečiai nuo 

$48.50
Lengvus Išmokėjimai 

DIDELĖ NUOLAIDA UŽ 
SENUS PEČIUS

KRAUTUVĖS 

2536-40 W. 63rd St. 
Corner Maplewood Ave.

Hemlock 8400

4179-83 Archer Ave.
Corner Richmond St.

Lafayette 3171 

CHICAGO, ILL.

Tačiau čia nepriskaityta ko

lonijų armijos kariai, kurie 

pirmieji ėjo į ugnį.

Amerikos Lietuvių Tj 
Sandara yra sutverta de 
vijos labo. įstokite kaip 
greičiau į jos narių ieim

į Didžiausia Lietuviu Drabužių Krautuvė

į Chicagoje į
I Platus pasirinkimas" vasarinių “siutų”, skrybėlių ir I
1 marškinių. Kainos žemesnės negu vidurmiesty.

Į BRIDGEPORT CLOTHING CO. Į
J. Petrauskas, Sav. 

s •
3312 South Halsted St. Chicago, Illinois

= ■

1 Phone BOUlevard 1162 I
I 1

------------——-----------—--------------— ---------------------- ---------------------------- ----------------- ------------

KEPAME BULKUTES
Del “hot-dogs” kilbasiukų prieinamomiss kainomis r 

del visokių parengimų.
Pirm negu pirksit kitur, pašaukite mus:

Aleksa Bakery
Tel. YARds 7258

3339 South Morgan St. Chicago, Illinois

DUODU PAMOKAS 
Lietuvių ir Anglų Kalbos

Pradiniams ir pažengusiem

J. BRIEDIS
2517 W. 69th St. Chicago, III.
....Nuo 1—3 vai. po pietų....

kasdiena
Sąlygos labai prieinamos

Englewood 5883-5840

P. CONRAD
STUDIO

. 420 WEST 63RD STREET
Dar gražiau, moderniškiau 

įrengta.

Į MODERNIŠKAI JRENGTA Į

Fotografavimo Studija

Į Visų Rusių Nuotraukos |

! W. J. STANKŪNAS į
FOTOGRAFAS

I
J 3315 So. Halsted Street
I

1 Tel. Yards 1546.
1
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GARSINKITĖS

“SANDAROJE”

Į Skanus Valgiai
Į ir Visokie Gėrimai

: TOPAZ ALUS
i ir Lengvi Užkandžiai

i ST. LENDZBERGIO i

į UŽEIGOJ Į 
Į 1435 W. 47th St. ;

I IįPusantro bloko nuo Ashland |, 

į Kviečiami visi tautiečiai bile F 
1 laiku, bile valanda. i

Phone Boulevard 7258 .
LIETUVIŲ IŠTAIGA

MONARCH
Wine and Liquor Store

John Gaubas, Sav.
3529 So. Halsted SL

Chicago, DI i
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GRANT PARK CONCERTS

goans
y night at eight under the stars and 
ugregated to listen to the Symphony 
aton of many capable directors.

moon, Chica-

sin
icagoans are all 
*avy throngs to cou

music

artist at one ofRecently, Rubinoff appear 
free Grant Park concerts, 
mbled; their cheering prevented Rubinoff from leaving 
stage. One of the officials in charge of these concerts 

roke to the immense audience, and said that Chicago, who' 
music due to the hardwas mu 

work of political party.

for all Edd

came to listen to the music? Wasn’t] 
)se of this much publicitized Rubinoff,

Cantor's jokes?

?rica is a young and restless nation, as is typified by 
It is difficult to listen to old classical mu- 
the era of by-gone days.

nūs
t v nine

Are You Organizing a 
Lodge of the Lithuanian 

Junior League?

The GOSSIP COLUMN
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Junior League in 
814 W. d
wit u

our

affairs so t sure to

ead our articles.
Aldona Gulbin,

Pres, of the Junior League

Belgija yra užkvietusi Lie Į į 
tuvos prekibininkus nuvykti g 
ten ar čiau susipažinti su Bei-, m 

gijos ūkio gyvenimu, Belgijos | 
pramorlės ir prekybos padėti- |1 
mi. Prekybininkai kviečia nu-i|

ie.

Lietuvaite Mokytoja 
Eau Clair, Mich.

there? '
Gottlieb who?

of absence.
o O o 

knock. Who’s there? 

Astaire who?
anybody home?

• 0 •
knock. Who’s there?
Water who?

Knock, knock. Who’s 
Gottlieb. 
Gottlieb

glamour but thrqugh wide spaces 
of culture and art.

K nock, 

Astaire. 
Astaire

K nock, 
Water. 
Water difference a day makes.

o O o 
Knock, knock. Who’s there? 
Yvonne. Yvonne who? 
Yvonne to be alone.

This a’ and Thata’

the 

United States. A post card informs 
us that she is at Niagara Falls.

Ann Ralis loves malted milk

Aldona Vaishville is touring

Mary Barnett was strictly in 

masculine attire wheji she greeted 
the sorority sisters who held their 
meeting at her home.

Sept. 20th is Sandara's picnic and 
will be the last this year 
together and bid adieu to

since it

summer.

Keep Sept. 26th in jnffid for on 
this date something is/going to hap- 

entertaining, unu- 
Don’t forget

For more data and in
read this column next 
date means the begin-

sual,
It will be 
and exciting. 

26th. 
formation, 
week. This
ing of something that will happen 
frequently this winter.— Sallie.

General Announcement

LITHUANIAN JUNIOR LEAGUE 
OF AMERICA MEMBERS 

ATTENTION.

We’reWhee... Hold on
off. Yes, the Junior League Ma
gic Carpet is off — into circula- 

! tion again. We will not only travel 

, through countries of gayety and

Nepaprastos Progos
18 Menesiu Mokėti, Be Ekstra Išlaidu

STUDIO COUCH
3 PADUŠKOS 

Dubeltavo Vidaus 
Matracas 

Įvairių rūšių

$19.95
ir aukščiau

Inner Spring Matracai
NEPAPRASTA IŠDIRBYSTĖ

IR SPALVOS

$8.95
BISSEL DIVONU 

ŠLAVĖJAS - RELIANCE

2.95
METALINĖ LOVA

Springsai Padirbti 
Visokio Dydžio

TIK

i $3.95

Cohen Bros. Furniture Co 
Įsteigta 1893 

1401-09 So. Halsted St
Atidaryta Nedėliom visą dieną, Antradieną; Antradieny,

Ketvirtadieny iki 9 va. va. Subatomis uždaryta.

Chicago, III

Plans have carefully gone through 
the necessary machinery and are 
now ready to burst forth in full 
color. Don’t miss this exciting trip 
this season. Come on, pack your kit 
of friends and come right over to 
Sandara, our depot, at 8 o’clock on 
the evening of the 15th of this 
month.

Our first meeting on our Magic 
Carpet consists of lots of fun and 
I’m sure you won’t be disappointed, 
for our meeting will be very short 
and snappy.

struggling 

the cover 
; when it

The Magic Carpet is 
to get out from un- 
so be sure to be 
does go off. Sh— Į 

on a secret — Our i

der
there
I’ll let you in 
first stop will be The Grand Open
ing of the new season Social. Re- I 
freshments — Dancing — Music — I

I 
Fun. Don’t miss this sensational 
trip on the Junior League Magic

P-le Alfina Rimkiuti

Carpet.

I hope I will see loads of new 
faces too. Every one is invited to 
attend this great excursion.

— The Pilot.

Viena jauniausių mokytojų 
Michigan valstijoj yra panelė 
Alfina Rimkiutė, kuri šeši me
tai atgal apleido su tėveliais 
Chicagą ir apsigyveno netoli 
Benton Harbor, Mich.

Ji gražiai kalba lietuviškai 
ii’ yra narė Lithuanian Junior 
League — “Jaunosios Sanda
ros .

Ar Lietuviu Tauta išmiršta? C

Vienas Kauno laikraštis pas
kelbė gąsdinantį dalyką — 
lietuvių tauta, girdi, išmiršta. 
Pradedant nuo 1903 metų gi
mimų sumažėjimas eina šuo
liais. Tais metais gimę 33 nuo
šimčiai, o 1907 tiktai 30 nuoš. 
Po karo, iki 1928 buvę 12 nuo 
šimčių; dabar gi beliko vos 2 
nuošimčiai.

Peržiurėjus šitas skaitlines 
ištikro pamanytume, jog lietu
vių tautai neužilgo ateis pabai 
ga. Vienok, tai tik klaidingas 
įsivaizdavimas.

Panašų gimimų sumažėjimą
pastebėsim ir kitose šalyse: 
Anglijoj, Prancūzijoj, Italijoj, 
Amerikoj it tt. Dabartiniu lai
ku šeimynos auklėja mažiau 
vaikų. Net Mussolinio ir Hitle
rio propaganda pagimdyti kuo 
daugiausia busimų kareivių 

i pilnai neįtikino tėvų ir motinų.

500mokslininku svarsto• *■ vėžio

po mirties

vienas

Dažnai mėgstami 
jog šis amžius yra 
progreso ii 
nė. Tačiau
mokslininkas Darvel s 
goj Įrodo, kad pasaulis 
ra toli nužingsniavęs 
cijos link.

tn

nu
nto it

lėto

že

GARSINKITĖS
’’SANDAROJE”

Kalbėtojas — Ar neturite 
kokių klausimų man paduoti?

Iš publikos — Yea, o kiekgi 
dabar laiko?

Madison, Wis. dabai' 
džiauja 500 mokslininkų, ban
dydami surasti budus kovai su 
vėžio liga. Nepaisant į visas 
pastangas iki šiam laikui dar

pose

! mės kamuolio gyve 
, moka nei rašyti nei
; Desėtkai ir šimtai milionų žmo 
nių nėra girdėję apie techni
kos išradimus. Nusistebėtum

j kiek dar yra visokių prietarų, 
kenksmingų ir’ kvailų papro
čiu. barbarizmo ir tamsos t 7 •

Bet Darvel nėra pesimistu.
Jis tiki, kad žmonija išsiritu- 
liuos iš tamsybės kevalo ir taps 

| tikrai civilizuota.

Įvairiais klausimais

GRAND OPENING
Užprašome Visus

Prašome draugus ir pažįstamus atsilankyti į musų 
naujos užeigos atidarymą. Bus skanus užkandžiai veltui, 
griež gera muzika, linksminsimės visi per dvi dieaa* — 
šeštadieny ir sekmadieny.

STELLA POLLOCK, Savininkė.

607 West 63rd Street

Telefonas Wentworth 2936

ATYDA
PASINAUDOK ŠIA NEPAPRASTA PROGA! 
Lietuvos-Amerikos Vertingas Termometras 

DYKAI
SU KIEKVIENA “SANDAROS” METINE PRENUMERATA

SANDARA 
814 W. 33 

Street 
Chicago. 
Cal. GI91

814 West 33rd St.

šio žmogaus priešo.

Atrado seniausią mumiją

Klausimas. — Nuo kada jau 
buvo žinoma Amerika?

Atsakymas. — Nors Ameri- 
Kolumbas, 
metų prieš

Kairo profesorius Selim Ha
san surado netoli garsiųjų py- 
ramidų seniausią mumiją žmo
nos Sechema Nefera, gyvenu
sios 2700 metų prieš Kristų.

vienok dar 450
Kristų čia lankėsi budistu mi- *■
sionierius iš Kinijos.

r — Didžiausį vienuoly
ną turi budistai Tibete, čia til 
psta apie 8000 vienuolių.

PASKUTINIS
SANDAROS

ŠIŲ METU

PIKNIKAS
Šis specialiai SANDARAI padirb

tas ir pritaikytas naudojimui Lietu
voj ir Amerikoj vertingas, puikus 
ir įdomus termometras DABAR yra 
duodamas su kiekviena nauja arba 

atnaujinta Sandaros prenumerata.

Tankiai mes skaitome laikraščiuo-

se, jog Lietuvoj yra tiek ir tiek 
šalčio arba karščio, bet nedaug kam 
yra žinoma kaip šalta ar šilta pagal 
termometrą naudojamą čia Ameri
koj. Įsigijus šį termometrą, kuris, 
kaip čia matote, turi Celsijų (Cen
tigrade), vartojamą Lietuvoje ir 
Fahrenheit, vartojamą čia Amerikoj, 
mes galėsime padaryti palyginimą.

Taigi, Tamstos prisiųsdami $2.00, 
gausite metams ’’Sandarą” ir šį įdo
mų ir brangų termometrą. Gi pri- 
siunčiant $3.00, Tamstos suteiksite 

puikią dovaną — ’’Sandarą” metams 
ir šį termometrą saviškiams Lietw- 
voje.

Todėl pasinaudokite šia proga tuo- 
jaus, nes ši dovana siūloma trum

pam laikui.

Chicago, Illinois

Šiuomi užsiprenumeruoju ’’SANDARĄ” metams ir siunčiu $.. 
Prašau man tuojaus prisiųsti LIETUVOS-AMERIKOS termometrą.

Vardas ....................................................................................................................................

Adresas
Miestas .. . Valstija

Rengia Sandaros 4-tas Apskritys

Nedėlioję
\Rugs.-Sept. 20

1936 m
BIG TREE INN

Archer Ave., Netoli Nuo Kean Ave
JUSTICE PARK, ILLinois

PRADŽIA 11 VAL RYTO

y «-
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Bus Gražus Programas - Dalyvaus Čionai 
Jaunosios birutės šokėju grupė c.

Laimėjimai ir kitos Įvairenybės

VISI SANDARIEČIAI IR DRAUGAI DALYV

KITE IR ATS1SVE1KINKIT SU VAS

IR GRAŽIĄJA GIRUŽE!

VISUS NUOŠIRDŽIAI KVIEČIA
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Sveikatos Skyrius
Šį Skyrių Tvarko ir Prižiūri

♦ 
4 Chicagos Teisėjai Duos 

Pask. Margučio Radio 
Programuose

Lietuvos Darbininkams
Steigiamos Mokyklos

Dr. S. Biezis. Chicago

aigiai butų galima rasti 
gus, kuris vienu ir kitu me 
savo gyvenime nebūtų tu
si taip vadinamo šalčio, šis 
eikumas yra taip gerai 
mas ir paprastas, kad į 
lauguma žiuri kaip į men- 

Ištikrųjų dažniausia 
r esti. Vienok neretai iš 
sveikumo kyla įvairių 

komplikacijų, kurios sudaro 
ląbai rimtą padėtį. Užtat, ben
drai kalbant, neprotinga žiū
rėti į šaltį per pirštus.

Kad šaltis yra apkrečiama 
liga, kaip kad difterija, škar- 
letina ir panašios, tai nebėra 
nė mažiausios abejonės. Aky- 
vesni žmonės, tai iš patirties 
žino. Kuomet vienas asmuo 
suseiga šalčiu, žiūrėk į tūla 
laiką ir kiti šeimos nariai juo- 
mi suserga. Mat. priežastimi 
šios ligos esti tūlos bakterijos, 
kurios radusios tinkamas ap
linkumas, sparčiai veisiasi ir 
to viso išvadą vadiname šalčiu 
arba kaip paprastai sakoma, 
jog tas tas ir tas pagavo šaltį.

Asmuo sirgdamas šia liga, 
nes tai ištikrųjų yra liga, čiau
dėdamas ir kosėdamas palei
džia oran daugybę bakterijų 
su mažulėliais seilių lašeliais, 
kurias sveikieji kvėpuodami į- 
traukia į nosį bei plaučius. Ir 
štai šitokiu budu šalčiu apsikre 
čia. Ligonis kai čiaudo ar ko- 
sėja turi visuomet skepetaite 
užsidengti burną, kad apsau
gojus sveikuosius. Yra nesau
gu lankyti susikimšimų vietas, 
kaip tai: teatrai, Įvairus susi
rinkimai ii' tt. kame daug žmo-

kį.
ir

Pradedant šį šeštaŲ-ienį, rug
m
m

ta

nes salti veik tikrai

šaltis kuomet jo eiga 
paprastai, į penkias.

parsi-

šešias

gramų klausytojai turės pro
gos išgirsti visą eilę teisėjų iš 
įvairių Chicagos miesto teismu.

' nį, kad ir prie menkos priežiu- 
i ros. Tačiau nevisados taip lai- 
į aringai klojasi. Kartas nuo kai' 
, to pasireiškia gana stambių 
komplikacijų, kurios prarečiai 

Į sudaro ypatingo pavojaus net 
pačiai gyvybei. Iš jų dažniau- 

i šia, tai esti įvairus įdegimai 
nosies angų, ausų puliavimai,

kins teisiu dalykus, kurie yra

Įdomus ir naudingi žinoti.
šį šeštadienį, rugsėjo 12 dL,

1 Oscar Caplan. Jis aiškins, ko
dėl Probate Court Teismas pa- 

' siimtr tvarkyti mirusiųjų palik 
į tus turtus ir tt.

Lietuvai atgavus nepriklau
somybę, o taipogi ir Klaipėdą, 
pradėjo susikurti nemaža pra
monė. Pramonei augant buvo 
reikalinga vis daugiau ir dau
giau patyrusių darbininkų ir 
amatninkų. Kadangi lietuvių 
specialistų ir amatninkų įvai
riose šakose trukdavo, tai tas 
darbo progas išnaudodavo sve
timtaučiai.

Kad savo krašto piliečiai 
prasimokytų amatų yra įsteig
ta ir dar vis steigiama amatų 
mokyklų, šį rudenį atidaroma 
tokia nauja mokykla Klaipė-

trejus metus naujosios šešerių 
metų pradžios mokyklos pro
grama. Baigusieji kursus gau-

net smegenų įdegimas. Tai vi
sos dideles ii' labai pavojingos 
ligos, kurių išgydymas nieko 
negali iš kalno užtikrinti. Už- 1 
tat su šalčiu visados reikia bu 
ti labai atsargiam, nes juoka
vimas 'gali virsti tragedija.

Tinkamas apsisaugojimas ži 
nomais budais yra už vis na
šiausia priemonė būti sveiku. 
Kad ir susirgus, tačiau tinka
mu užsilaikymu daugumoj at-1 
sitikimų galima išvengti taip I 
nemaloniu komplikacijų. Pajų- ' . -i Į)ci i y i nuo.

i John Gutknect, kuris plačiai 
pagarsėjo amerikonų spaudoj 
kaipo grieščiausias vykdytojas 
trafiko įstatymų, kurie liečia 
automobilistus už greitą ir ne
atsargų važiavimą.

į bant Municipal Court teisėją 
Casey. Ir taip kiekvieną šešta- 

, dienio vakarą, Margučio Tei
sių Skyriuje, kurį veda adv.

eisėją aiškinant tokias tei- 
apie kurias turi daugiausia

Ką veiks Kultūros rūmai?
v . .

Lietuvoje buvo didelis skai
čius paprastų, ne prasilavinu
siu darbininku Jų eilėse yra 
dar nemaža vos galinčių skai-

tų oficialius pažymėjimus, ly
giai, kai]) juos gauna baigusie
ji mokyklas.

Tariamasi su Kauno miesto 
savivaldybe dėl pašalpos ir 
butu tokiems kursams, nes pir- 
miausiai jie numatyti atidaryti 
Kauno miesto darbininkams, | 
ten jų yra daugiausia. Kartu 
tariamasi ir su “'kitu miestu sa- C- c

vivaldybėmis ir kitomis įstai- ' 
gomis. Visus parengiamuosius 
kursams steigti darbus rūmai 
numatė baigti ligi rugpiučio 
galo. Apie rugsėjo 15 d. jau 
butų pradėtas darbas pačiuose » 
kursuose, Norinčių juos lanky- '

ti registracija jau pradėta.
Panašiai numatyta darbinin

kams suorganizuoti dvejų ar 
trejų metų ir amatų mokyklų 
vakarinius kursus. Visą švieti
mo darbą norima sukoncen
truoti j liaudies universitetus, 
kurie steigiami prie visų kul
tūrinių darbininkų klubų.

“M. K. ’

Poni Stella Pailock
Atidarė Puikia • 

4- 

Užeigą.

Pereitam šeštadieny ir sek
madieny įvyko atidarymas nau 
jos lietuvių užeigos — “Mo
vie Inn Tavern”, 607 West 63 
Street. Visi svečiai buvo tin
kamai pavaišinti ir palinksmin 
ii gera muzika.

gaudo visus tuos, kurie nepa
tenkinti Stalinu. Bolševikų lai
kraščiai, kaip Rusijoj, taip ir 
Amerikoj gelbsti ir kursto šį 
kruviną cirką.

Minske išeinąs lietuvių kal
boj ‘‘Raudonasis Artojas”, rug 
piučio 20 dienos laidoj įdėjd 
straipsnį su tokiu antgalviu: 
"Visa šalis susispietusi aplink 
Lenino-Stalino partiją, siunčia 
prakeiksmą niekšingiems sočia 
list i nes tėvynės išdavikams.” į

Jau iš šito antgalvio galima 
spręsti, koks likimas laukia 
visų tų, kurie drįsta pareikšti 
laisvesnį žodį ir neatsiklaupli/ 
prieš Staliną. Panašaus barba
rizmo pasaulis nėra matęs per 
kelius tūkstančius metų!

Parsiduda Arba Rendorf
Puiki Fauna

1937
Savininkė p-ni Stella Pai
rk, gerai žinoma Chicagos 

• lietuviams, puošniai įrengė šią
Irons, Michigan, 200 pė

dų nuo Big Bass Lake —

160 akerių žemės — 90 ak.

tus šaltį reikia išsigėrus karš
tos arbatos ar lemonado kuo 
skubiausia atgulti lovon bent 
kokiai porai ar daugiau die
nų šiltai užsiklojus ramiausiai 
ilsėtis. Valgis turi būti visai 
lengvas, šias paprastas prie
mones vartojant, dažniausiai

palikdamas jokių pėdsakų. Gi 
nepasidavimas ligai, kaip kad 
nekuiie norėdami parodyti sa
vo narsumą, greičiausiai veda 
prie rimtesnių susirgimų, ku- i 
rie neva narsuoliams atima pa-1 
skutinę drąsą. Liga, kad ir' 
menka, nemėgsta juokavimų. | 
Su ja reikia apseiti kuo pro-1 
tingiausiai, tai mažiausiai pri
sieis nukentėti.

Klausytojai gali priduoti sa į
• vo užklausimus. Tie, kurie pri 
siųs Įdomiausius klausimus, 
turės progos asmeniškai už_

i klausti teisėjo, kuris atsakys 
| į tuos klausimus per radio.

Margučio radio programai,
• kaip jau visiems žinoma, buna ; 
| kiekvieną vakarą iš stoties — ! 
I WHFC, 9:45 vai. L. V.

darbo rumus, rimtai susirūpin
ta darbininku kultūriniais ir €
ekonominiais reikalais. Tų rū
mų pastangoms norima darbi
ninkų kultūrinimo darbą išplės 
ti. Yra steigiama darbininkams 
kultūros klubai: tokis klubas 
jau atidarytas Alytuje rugpiu- 
čio 15 d. Jis rūpinsis visų Aly 
taus darbininku kultūros rei-

METŲ MADOS PASTABOS

Žinios iš Lietuvos
Klaipėdos Uostas Bus 

Žymiai Praplėstas

DARBUI TRUKS TREJUS 
METUS IR KAŠTUOS

M1LIONUS LITŲ
6

Klaipėdos uosto plėtimo dar 
bų planas Lietuvos ministerių 
kabineto jau patvirtintas, šie
met bus pradėti parengiamieji 
uosto plėtimo ir gilinimo dar
bai. Visu smarkumu darbai 
bus varomi nuo ateinančių me
tų pavasario ir truks apie tre
jus metus. Kaip žinome, Klai
pėdos uostas tikrąją savo reik 
šmę įgijo tik atitekęs Lietuvai. 
Pavyzdžiui, 1924 metais į uos 
tą įplaukė 624 laivai, o praė
jusiais metais jau
1,225 laivai. Kadangi Klaipė
dos uosto darbas nuolat ple
čiasi, tai esamu uosto kranti- 
nių jau nepakanka ir atplau
kiantieji į uostą laivai nebetik
ri vietos sustoti. Todėl plečiant 
uostą, yra būtinas reikalas ir 
pagilinti krantines.

į 33, į Urugvajų 29, į Pietų Af- Į 
i riką 153 asmenys, mažiau į 
i kitus kraštus.

Pernai pirmą pusmetį emi- 
i gravo 1,026 žmonės; 1,006 lie- 
l tuvos piliečiai ir 20 svetimša
lių; užpernai emigravo 713 
' žmonės, 703 Lietuvos piliečiai 
ir 10 svetimšaliu. 4

UŽDARĖ NUDISTU PLIAŽA.
i 4-

kurie turėję ir

praneša, kad 
administracija

♦

lAKORDINAI
k

Radios
♦

4

BOLŠEVIKŲ KRUVINAS 
CIRKAS.

dirbamos ir 70 akerių gany

klos ir miško; 11 triobesių. 

Pigiai parduosiu arba gero-

Šią vasarą esą buvus įsiku- | 
į i us grupė nudistų (vyrų ir mo- 
Įteiu nuogalių), *
! bendrą pliažą.

Iš Klaipėdos
! Nidos kurorto
'nudistų pliažą uždarius.

Klaus. — Nuo ko atsiranda 
įplaukė Tornedos (sūkuriai) ?

Ats. — Kuomet oro masės 
nevienodos temperatūros le
kia kartu, tornedo ai'ba audros 

j yra neišvengiamo*.

Šios Savaitės

ŠIEMET PIRMĄ PUSMETĮ 
EMIGRAVO 867 

ŽMONĖS

Extra Bargenai

šiemet pirmą pusmetį iš Lie 
tuvos į kitus kraštus emigravo 
867 žmonės, 343 vyrai ir 524 
moterys. 859 emigiavo Lietu
vos piliečiai ir 8 svetimšaliai.

SAMPELINĖ
ELEKTRIKINĖ
LEDAUNĖ

VERTĖS $150.00

Tautybėmis taip atrodo: 223 
lietuviai, 534 žydai, 3 vokie-. 
čiai,- 1 lenkas ir 98rusai. virij

Daugiausia emigravo žydų į 
Palestiną, 270 asmenų; į A- 
merikos J. V. emigravo iš vi
so 55 asmenys; į Argentiną 
123, į Braziliją 179, į Kanadą

ROOSEVELT 
FURNITURE * 

2310 West
Roosevelt Road

Tel. Seely 8760

mis sąlygomis išrenduosi.
Kas antri metai Maskvos 

komisarai ruošia “apvalymą”. 
Pirma iškelia kokią nors iš
provokuotą bylą, o paskiau
t

Del platesnių informacijų 

šaukite: John Schult, Tel. 
Hemlock 4550.PROGRESS

KRAUTUVĖJE
Parduoda Žemiausiom 

Kainom

REAL ESTATE

šuo) ganizuoti

mokyklos

BEN. J. Kazanauskas, Rast

INSURED

Pary-
amži-

vakarinius pradžios 
kursus.

TEIKIAME PATARIMŲ MORGICIŲ, 
TAKSŲ KLAUSIME . . .
TURIME VISOKIŲ BARGENŲ NAMŲ 
PIRKĖJAMS . . .

Bus steigiami ir liaudies 
universitetai

Jūsų pinigai yra apdrausti iki $5,000.00 per Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation.

Juose per dvejus metus bu
tų išeinama visas senosios prar 
džios mokyklos kursas, o per

____ _ 7i>t.SIMANO, DAUKANTO??

WFEDERALSAVINGS
■T A N D LOAN ASSOCIATION

' Of CHICAGO

2202 WEST CERMAK ROAD

Ą

o

n

Valgomu Daiktu Krautuve 4

JUOZAS BALČIŪNAS, Sav

NARYS MIDWEST GROCERY STORES Telephone Yards 6894
$2.50 per Year

M. J. KIRAS

3 
n

I 

n

Didelė nuolaida už senus i 
t 4

Priima “Relief Tickets’’—pašalpos korteles 
Pristatėm maistą banketam ri kitokiems parengimams.

DVI MODERNIŠKOS LIETUVIŲ ĮSTAIGOS |
JUČUS SISTERS RESTORANUOSE VISUOMET 

GERAS IR SKANUS VALGIS, GERAS IR MALONUS 
PATARNAVIMAS — ŽEMOS KAINOS.

Lenkija dabar bando jodi
nėti ant dviejų arklių. Kuomet 
užsienio reikalų ministeris pul 
kininkas Beck šokinėja aplink 
Hitlerį, tai armijos vadas gen. j 
Ridz-Smigla nuvykęs 
žiun, žada prancūzams 
ną draugiškumą.

Darbo rūmai yra sudarę dar 
bininkų lygmeniui pakelti pla
ną. Būtent, prie visų veikian
čiųjų kultūrinių klubų suma
nyta nuo šio rudens darbinin
kams

- PASKOLOS ant NAMU
OF YOUR \ J'X A

Skolinam Pinigus ant Pirmu 
Morgičiu lengvais išmokėjimais

3200 South Lowe Avenue
Tel. Calumet 7068.

Pagelba Nuo Reumatizmo ir Sausgeles
Nesikankykite savęs skausmais, Reumatizmu, Sausgėle, Kaulų 

Gėlimu, arba Mėšlungiu — raumenų sukimu, nes skaudėjimai ant 
patalo paguldo.

CAPSICO COMPOUND mostis lengvai prašalina 
viršminėtas ligas; mums šiandien daugybė žmonių siunčia padė- 
kavones pasveikę. Kaina 50c., per pasta 55c ar dvi už $1.05.

? Dukart tvirtesnė — 75c. "Tį > B
Knyga: “ĘALTINIŠ SVEIKATOS” augalais gydytis, kaina 50c.

JUSTIN KULIS
3259 South Halsted Street Chicago, Ill.

2

j

•18

80

120

Balsu Akordinai

$19.75
Balsų Akordinai

$47.50
Balsu Akordinai

$79.50
Balsu Akordinai

$98.00

po

] u

PO

po

LEKCIJOS DYKAI 
Lengvus Išmokėjimai

PILNAS PASIRINKIMAS 
1937 METŲ RADIOS

PHILCO 
ZENITH 

GRUNOW 
RCA. VICTOR 

ir kitu
C-

RADIOS

Lengvus Išmokėjimai

I Pf5rSSreC0 i
•I* -TI J. Kaledinskas, vedėjas *

3222-26 S. Halsted St.
f Tel. Victory ’4226

I
* CHICAGO, ILL.

Duodame gražius radib pro
gramus kas Nedėldienį litą 

(valandą prieš piet — pasi
klausykite.

i

4

4 
4
4

4

♦

NOTARY PUBLIC, INSURANCE IR PASKOLOS

IETKIEWICZ
C MORTGAGE BANKERS J

2608 West 47th Street

KRUKONIS-OLSZEWSKI & CO
Parduodam ir mainom namus ir farmas 
Užrašom visokios rūšies apdraudą — Insurance 
Padarom legalius dokumentus
Renduojam Apsaugos skryneles “Safety Boxes'’

Krukonis-Olszewski & Co. x
3251 South Halsted Street Chicago, Illinois

Tel. Victory 1233
čuiiiiiiiiiiiniiniiuiiiiniiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiaiiiiiHiiinaiiiiiiiiiiiiniiiiiiiiminiiiiiiiiiiiiaiiiiiiiiiiiiDiiiiiiiiiiiiaiiiiiimiuniiiiiiiiiiiiBmiiHB

Jučus Sister Restaurants j
3241 So. Halsted Street |
1608 West 47th Street • g

CHICAGO, ILLINOIS K

A Home-Builders - Real Estate
3352 South Halsted St., Chicago

NOTARY PUBLIC :: INSURANCE OF ALL KINDS

JOHN P. EWALD
LOANS and INSURANCE

Jeigu reikalauji pinigų ant Pirmo Mortgičio, arba 
apdraudos nuo ugnies, vėjo, etc., atsišauk:

840 West 33rd Street
TELEFONAS: YARds 2790 arba 2791

Keistučio Skolinimo ir Budavojimo B-vės
RAŠTINĖJE

1

>



SANDARA

C hicago j e
Chicagos Sandariečiu 
Draugiškas Piknikas 
Sekm. Rugsėjo 20 d.

Atsisveikinkim su vasara se
nuoju lietuviu įpročiu

Vasara jau baigiasi. Greitai 
dings nuo pievų visi žaliumy- 
nai ir maloni saulutė pasi
trauks toliau nuo musų.

Senovės lietuviai linksmai 
ir iškilmingai atsisvekindavo 
su vasara. Tad ir mes gailin
gų protėvių ainiai rengiamės 
tą padaryti sekmadieny, rug
sėjo 20 dieną. Big Tree Inn 
parke.

Daug visokių smagumų pa
tirsite šioj pramogoj, kurią 
rengia Chicagos sandariečiu 
apskritys. Tad neužmirškit at
silankyti. — Kvieslys.

Palaimintos Lietuvos 
D-stė Nutarė Kviest

Abi Birutes
Jubiliejinis koncertas Įvyksta 

lapkričio 22 dieną

Mėnesiniae susirinkime Lie
tuvių Auditorijoj, Draugystė 
Palaimintos Lietuvos priėmė 
komisijos pasiūlymą, kad 30 
metų jubiliejaus koncerto pro 
gramą išpildytų Didžioji ir 
Jaunoji Birutė.

ši draugija yra tautiška ir 
todėl pageidauja, kad jos na
rius žavėtu tik lietuviškas me- €
nas.

SLA. 36 KP. IŠVAŽIAVIMAS 
ŠIAM SEKMADIENY 

BIG TREE INN

Trokai lauks iš ryto prie 
Sandaros svet.

Visi šios kuopos nariai ir sve 
čiai prašomi atvykti Į mušti 
pikniką sekmadieny, rugsėjo 
13 dieną, Big Tree Irto darže.

Kiekvienas praleisit smagiai 
gęstančios vasaros pusdienį, 
pasišoksit ir pasilinksminsit. 
Kurie neturit automobilių, tai 
važiuokit troku, kuris lauks 
jūsų prie Sandaros svetainės.

Adv. Savickas Atidarė 
Naują Ofisą

Adv. K. Savickas grįžęs iš 
Lietuvos, pilnas energijos ir 
plačiau prasilavinęs teisių sri
tyje, šiomis dienomis atidarė 
savo naują ofisą vidurmiesty,
♦« — ■ ■ i ■   ■ - -   • —■ — ——    ~           " • “ — J įl

• Pasiūlymas Ieškotojams Naujos Pramones
Naujas užpatentuotas išradimas, kuris pritaikomas prie kiek

vieno Garu ar Vandeniu šildomo pečiaus. Visa šiluma, kuri išbėga "
| per kamina sugrąžinama atgal į pečių, veik galutiniam sunaudoji- |
• mui, ir per tą -utaupinimą nuo 35kių iki 45kių nuošimčio kuro. •
i Parsiduoda leidimas atskiroms valstijoms, teritorijoms arba mies- a
, tams. Produktas išbandytas. Su 8 svarais minkštų medžių užviri- Į

narna 16 galioti i vandens. Operuoja suvirs 400 pečių Chicagoje. Į
Atsišaukite:

į KAZ HEAT INTENSIFIER CO. Į 
‘ 2522 West 45th Street, Chicago, Ill. j

PASTABA: Šis išradimas Lietuvio, ir vien tik lietuviams
• ... ... . ’ duodama oirn-.a proga iki lapkričio pirmas dienos.
4 --—-————-—-—-—-—-—-—-—-—-—-—-—-—«•—-—"—-—-—■—“—“—••£

Ofiso Telefonas Calumet 7288

Joseph A. Bagdonas
Pianus ir Kitokius Daiktus. Taipgi Pristatom Anglis. 

Pekraustom Artimoj ir Tolimoj Instancijoj Rakandus.
3244 South Halsted Street Chicago, Ill.

1 VIETA, KURIĄ ŽINO VISAS BRIDGEPORTAS

Į ANTANO ZALATORIAUS UŽEIGA
i 827 West 33rd Street
Į CHICAGO, ILLINOISi
J Telephone Boulevard 4823
1 G ?ras alus, importuoti ir Lietuvos gėrimai

32 West Randolph St., Chica- 1 
go. Ill, Suite 1306, Telefone 
Central 7767.

Margučio Radio 
Sekmadieniais

Margutis nuo spalio 4 d. 
pradės leisti radio programus 
iš WIND kas sekmadienį 5:15 
p. m. Vidur-vakarinės valsty
bės šias programas girdės skir 
tingu laiku: Michigan, Ohio ir 
Chicago su apielinkėms, girdės 
5:15 po piet, o Wisconsin, Min 
nesota, Iowa, Illinois ir Mis
souri — 4:15.

Po Lietuvišką Chicagą 
Pasidairius

Už nušovimą sunaus tik
500 dol.

šeši metai atgal Antanas 
Babkus, 22 metų, grįžo namo 
vėlai naktį, šeimininkas, kuris 
turėjo savo namuos krautuvę, 
pamanė, jog jis svetimas ir nu
šovė.

Dalykas atsidūrė teisme ir 
jury priteisė, kad užmuštojo 
tėvui but sumokėta $5000. Bet 
šeimininkas nesutiko ir prasi- 
tęsus bylai, Liudvikas Babkus, 
3204 So. Emerald Ave. begaus 
tik dešimtą dalį. Jis galvoja ar 
toliau bylinėtis ar susitaikinti.

Nugalėjo policmaną

Marquette Parke per vasa_ I 
ra susirinkdavo būrys lietuvių 
“pakoziriuoti”, kartais ir iš 
pinigų. Po kelių persergėjimų 
policmonas juos grubi joniškai 
iškoliojo. j

Jausdamiesi šiame parke 
kaip namie, musų tautiečiai
sumetė keliolika dolerių, ap
skundė policmaną ir išėjo lai
mėtojais. Tuojau buvo atsiųs

tas naujas tvarkos prižiūrėto, 
i jas, kuris esąs labai draugiš- 
| kas.

P. Juozapavičiaus šaunios 
vestuvės.

Pereitam šeštadieny Sanda. 
| ros svet. įvyko vestuvės jauno 
Petro Juozapavičiaus, 837 W. 
33rJ Place, su Magde Krakau- 

. skaitė.
Buvo arti šimtinės svečių, 

I kurie smagiai linksminos ir 
puotavo. Laimingo gyvenimo 
jaunavedžiams!

Ambulancų Patarnavimas Dieną ir Naktį 
Turime Koplyčias Visose Miesto Da'yse

Motinos išbarta -— bandė 
nusinuodyti

t * v s ' tt t ■ ’ ——<■—. J
Stella Petrikiutė, 3316 So. 

Lituanica Avė. išgėrė stipru 
anti-septic ir tapo nuvežta’ į 
St. Paul ligoninę. Tikimasi, jog 
neužilgo pasveiks.

Stellos motina išbarusi ją 
kam ji praleidžia visus uždirb
tus pinigus ir nieko neduoda 
šeimynai, šie barniai ir buvo 
preižastim saužudystės.

’ ■ ' ’ I 'i

D. Pivarunas, A. Vanagaitis ir 
Dr. A. Zimontas persitikrino 

golfe.

Pereitam trečiadieny, trys 
Chicagos lietuvių įžimybės: D. 
Pivarunas, A. Vanagaitis ir 
Dr. A. Zimontas sumanė per
sitikrinti, kurie yra artimesni 
golfo čempionui.

Po ilgų varžytinių Dr. A. 
Zimontui pasisekė nugalėti sa
vo oponentus. Bet klausimas— 
ar ilgam.

Antanas Stelmok į Northwes
tern universitetą.

Pasižymėjęs jaunimo tarpe 
ir buvęs Birutės choro pirmi
ninkas — Antanas Stelmokas 
šioj savaitėj stoja į žurnalizmo 
mokyklą Northwestern univer
sitete.Studijų laike jis apsigy
vens Evanstone.

Geo Rimkus, iš Michigan, at
siuntė sandariečiams vaišių.

Buvęs seniau chicagietis, o 
dabar apsigyvenęs Michigan 
valstijoj, p. Geo Rimkus atsiun 
tė sandariečiams bušelį obuo
lių ir slyvų, kurias valgėm ir 
gėrėjomės.

Didžiausį obuolį išsirinko 
Dr. Graičiunas. Bet sekančią 
dieną jis nusiskundė, kad pa
dėjus ant stalo, tą obuolį su
dorojęs tarakonas. Už tai jis 
pasiėmė dar keletą.

+■—  ---------------- *   —————-—  —— f
I Phone Prospect 3242 Day & Night Service 1

j PAVLAVICIA UNDERTAKING CO., Inc. j
S. MITCHELL, Embalmer |

i Complete Funeral For $75.00
> 6823 South Western Avenue Chicago, Illinois
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LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
------ NARIAI ------

CHICAGOS IR CICEROS LIETUVIŲ LAIDOTUVIŲ 
DIREKTORIŲ ASSOC1ACUOS

S. P. MAŽEIKA
3319 So. Lituanica Ave. Phone Yards 1138

~~ J. LULEVIČIUS
4092 Archer Avenue Phone Lafayette 3572

EŽERSKIS IR SUNUS
10734 So. Michigan Ave. Phone Pullman 5703

a. petkus
1410 So. 49th Ct., Cicero, Ill. Phone Cicero 2109

A. MASALSKIS
3307 So. Lituanica Avenue Phone Boulevard 4139

J. F. RADŽIUS
668 West 18th Street Phone Canal 6174

Š. M. SKUDAS ”
718 West 18th Street Phone Monroe 3377

S. C. LACHAVICZ
44 East 108th St., Roseland. Phone Pullman 1270 arba Canal 2515

I. J. ZOLP
1646 West 46th Street Phone Boulevard 5203—8413

J. F. EUDEIKIS
4605-07 So. Hermitage; Ave._______Phone Yayds 174^-7-71742

LACHAWICZ IR SUNUS ' ■
2314 West 23rd Place. Phone Canal 2515

■

Dam. B. Drangelienė 
Pasilieka Lietuvoje 
Iki Lapkričio Men.

UŽKVIESTA DAINUOT KAU 
NO OPEROJE LAIKE 

ATIDARYMO

Musų koresp. pranešimas.

Chicagos lietuvių dainininkė 
drauge su savo sesei’e ponia 

Wanda Petruliene aplankė žy
mesnes Lietuvos vietas ir savo 
tėvų gimtinę, Alvitos miestelį, 
kur buvo nepaprastai sužavė
tos gamtos vaizdais.

P-ni B. Drangelienė žada pa 
silikti Lietuvoje iki lapkričio 
mėnesio ir dalyvauti operoj 
pirmuose perstatymuose. Ji 
trumpam laikui išvyks Itali
jon.

Kas svarbiausiai nustebino 
amerikietes tai Lietuvos jauni
mo gražus auklėjimas. Poni 
Vanda Petrulienė išsitarė, kad 
ji atsiųs savo dukrele iš Chi
cagos į Kauną mokintis ir tap 
ti tikra lietuvaite.

TRUMPOS ŽINIOS

Jau kelinta savaitė serga 
Gladys Stelmokaitė, 9 metų 
amžiaus, gyvenanti 839 W. 
34th St.

Karščių metu ji maudės par 
kitike ir užsikrėtė.

Juozas Smilgis, 4459 So. 
Halsted St. apsivedė pereitam 
trečiadieny su - M. Katoškaite, 
dalyvaujant giminėms ir ne
mažam burini draugų.

Birutės choras, kuris laiko 
savo repeticijas Sandaros sve
tainėje įsigyja daug naujų na
rių — jaunuolių.

Butų gerai, kad į chorą grįž 
tų ir visi senieji nariai.

Pranas Pakeltis, Draugystės
Palaimintos Lietuvos sekretius, 

kuriam dvi'sąVAitėš atgal pa
darė “hold-up” ir sumušė, dar 
vis tebeguli lovoj.

Musų Pačių Reikalai j r; / J

Praneša, jog adv. K. Gugis 
tapo Chicagos rusų susivieniji
mo advokatu patarėju.

Kadangi visa išmintis dabar 
keliaus į Rusiją, tai vargšas 
musų SLA. paliks be galvos ir 
be smegenų. ; f,

Lietuvišką radio valandą da 
bar įsteigė vienas svetimtau
tis kailių išdirbėjas. Klausyto
jai dar tikrai neatspėjo iš kur 
ateina programa — iš jo dirb 
tu vės ar radio stoties.

“Vilnis” tvirtina buk sanda- 
riečiai susidėjo su liaudies en
gėjais. ,

Ne, tavorščiai, mes dar ne- 
įstojom į bendrą frontą.

Neseniai Chicagoj pasimirė 
vienas airių kunigas palikda
mas 33,000 dolerių savo gas- 
padinei. . >.>

Tai pavyzdys nekaltiems 
berneliams, kurie nenori mo
kėti už “burdą” net kelių do
lerių į mėnesį.

Rūgštaus pieno kliube gir
dėjau tokį pasikalbėjimą:

— Musų prezidentas rengia 
si apsivesti.

— Kur tau! Jis yra taip ne
drąsus, kad jei butų buvęs A- 
domo vietoj rojuje, tai Jeva 
tikrai butų likusi sena pana.

| ADVOKATAI — T' M—— ■ W > Į.

Telephone Boulevard 2800

in ęrnų i r,R ISM
LIETUVIS ADVOKATAS
4631 South Ashland Avė.

Res. 6515 S. Rockwell St
Telephone: Republic 9723

OLIS IR VASALLE
ADVOKATAI

134 No. La Salle St., Suite 1308
Vakarais tik Ketvirtadieniais 

3252 So. Halsted St.
Tel. Oalumet 6945

JOHN B. BORDEN
LIETUVIS ADVOKATAS

2201 W. Cermak Road (W. 22 St.)
Ofiso valandos: Kasdien nno 9 iki 5 

Vakarais: Panedėlio, Seredos ir 
Pėtnyčios 6 iki 9 

Telefonas Canal 1175
Namai: 6459 S. Rockwell St.

Telefonas Republic 9600

STELLA STRIKOL
Attorney and Counsellor 

at Law 
(Lietuvaitė—Advokatas) 

134 No. La Salle St Chicago.
Kambarys 1308

Tel. Randolph 0332 
Vakarais namuose 

6710 So. Campbell Avenue

STAte 4690 Prospect 1012

KAL & ZARETSKY
ADVOKATAI

188 W. Randolph St. 
6322 S. Western Ave.

Valandos: Valandos:
9:00 iki 3:00 8:30 vai. vakare

Subatoj: 12:00 
iki 3:30 popiet

Telefonas Central 4490

A. A. SLAKIS
LIETUVIS ADVOKATAS 

111 West Washington Street 
Kambarys 737 

Chicago, Illinois
Res. Tel. Hyde Park 8395

Tel. Central 2904

PAUL M. ADOMAITIS
ADVOKATAS 

Suite 1102

105 W. Madi*on St., Chicago

SLA. 217 Kuopas 
Piknikas

Naktinis piknikas įvyko šeš
tadieny, rugpiučio 29 dieną. 
Tą dieną oras atšalo ir vaka
ras pasidarė šiurpus, o ant ry

tojaus buvo plačiai išgarsintas 
kandidato į teisėjus John T. 
Zurio piknikas.

Atsižvelgiant į šias įvairias 
kliūtis, rodos, musų piknikas 
negalėjo įvykti. Tačiau pasek
mės buvo linksminančios. Pa- 
sidėkojant patyrusiam rengi
mo komitetui, viskas buvo 
tvarkiai prirengta. Ypatingai 
atsižymėjo moterys: Gribienė, 
Vitkienė, Bakienė, Vizgirdie
nė ir kitos. Jos taipgi užsitar
navo didį ačiū nuo svečių, už 
pagaminimą taip gardžių val
gių-

Svečių atsilankė nedidelis 
būrelis, bet visi jautėsi kaip 
namie, lyg kad viena šeimyna, 

j Jaunimas šoko, senesnieji, vie
ni Šoko, kiti kortom lošė.

Ponai Paliokai ir kiti biznie
riai savus biznius uždarę, nors 
vėlu laiku, bet atvažiavo pasi
linksminti ir dalį savo uždar
bio suteikė musų kuopai. Taip 
ir traukėsi linksma naktis iki 
6 vai. sekmadienio ryto. Ko
mitetas taria atsilankiusiems 
svečiams ačių, nes kuopa ir 
medžiagiškai truputį pelnė.

— J. S. V.

| DAKTARAI|
Phone Canal 6122

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS ir CHIRURGAS 

2201 W. 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: nuo 1—-3 ir 7—8 
Seredomis ir Nedėl. pagal sutartį 
Rez. 6631 So. Californija Avenue 

Telefonas Republic 7868

Phone PROspect 1028

DR. J. J. KOWAR
(KOWARSKAS)

GYDYTOJAS ir CHIRURGAS

2403 West 63rd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos: 2—4 ir 7—9 vak. 
Nedėlioj ir Seredoj pagal sutartį 
Rez. ir Ofisas 2359 So. Leavitt St. 

Tel. Canal 0706

Phone Canal 6122

DR. GEO. I. BLOŽIS
DENTISTAS

2201 West 22nd Street 
CHICAGO, ILL.

Ofiso valandos:
Nuo 9:3*0 iki 12; 1—5 ir 6—8
Rez. 8342 So. Marshfield Ave.

Phone Beverly 1868

Tel. Boulevard 5914 Dianą ir Naktį 
Ofiso Valandos nuo 2 iki 4, nuo 7 
iki 8:30 v. Nedėl. nuo 10 iki 12 ą.m.

DR. S. NAIKEL1S
Gydytojas ir Chirurgas 

Ofisas ir Rezidencija 

3335 So. Halsted St.
CHICAGO, ILL.

Ofiso Tel. Victory 5048

DR. A. JUOZAITIS
DENTISTAS

3261 So. Halsted St.
Res. Tel. Republic 0069

Victory 1522

DR. J. KŪLIS
Valandos:

9 iki 12 a.m.—6 iki 9 p.m.
LIETUVIS GYDYTOJAS IR 

CHIRURGAS
3259 So. Halsted St. Chicago

Tel. Yards 3557
DR. J. MOCKUS
LIETUVIS DENTISTAS 

Hours: 9-12 2-5 6:30 to 8:30 
No Office Hours Wednesday 
3401 So. Halsted St. Chicago

Tel. Boulevard 1401

DR. V. A. ŠIMKUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Vai. nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki 9 

Nedėliomis nuo 10 iki 12 
3343 So. Halstad St. Chicago

H’u g.‘-■ė io Sept 11 d . 1.936 m,

Gerai žinomų Town oi Lmc< 
Tvumšų duktė Johanna jau pr’£ 
dėjo dirbti Western Electric 
Co. Darbai ten jau žymiai pa 
gerėję.

Skaitykit “Sandarą”

Phone REPublic 2266

Dr. K. Drangelia
DENTISTAS

2403 West 63rd Street 
Kiiupkx 63rd ir WmIaiu A»«

Phone Calumet 7358

DR. M. ŽILVITIS
DENTISTAS

3243 South Halsted Street

Phone Yards 3162

Dr. A. L Graičunas
Gydytojas ir Chirurgas 

Valandos: nuo 8 iki 11 ryto 
ir nuo 6 iki 9 vak

3310 So. Halsted St.
Chicago, Illinois

Dr. P. Z. Zalatoria
GYDYTOJAS IR CHIRURGAI

Ofiso valandos:
10:30 iki 12 vai. rytais
1 iki 8 vai. po pietų
6 iki 9 vai. vakarais.

Sekmadieniais: 9 iki 12 vai. rytais 
Ofisas.*

1821 So. Halsted Street 
Telefonas Canal 0257

Rezidencija:
6600 So. Artesian A venos 
Telefonas Prospect 6669

i DR. STRIKOI.’IS
GYDYTOJAS ir CHIRURGAI 

■i i • • s ■
Ofisas: 4645 So. Ashland Avenue
Ofiso valandos:

Nuo 2 iki 4 ir nuo 6 iki 8 vai. vak. 
Nedėliomis pagal sutarti.

Ofiso Tel: Boulevard 7820

Namų Tel: Prospect 1980

Phone Victory 2514

Dr. A. J. Zimontai
Seniausia# Untuvis

DENTISTAS
3252 South Halsted Street

Phone Boulevard 7042

DR. C. Z. VEZELTS
DENTISTAS

4645 So. Ashland Ave. 
arti 47th Street 

Valandos nuo 9 iki 8 vakare 
Seredoj pagal sutartį.

Ofiso Tel. Boulevard 6918 
Rez. Tel. KENwood 5107

DR. BERTASH
756 W. 35th Street

Cor. of 35th and Halsted St«. 
Ofiso valandos nuo 1-3; 6:30 -< 8» 

Nedūldieniais įagaJ sutarti,.

LIETUVIAI gTOyTOJAT“

DR. MARGERIS
3325 So. Halsted St.

Valandos:
nuo 10 ryto iki 2 po pietų 
ir nuo 6 iki 8 vai. vakare, 

šventadieniais tik susitarus
Phone Boulevard 8483

Phone Hemlock 2661

Dr. Joseph Kelia
Dentistas

6558 So. Western Ave^ Chiear*

Valandos nuo 9 iki 8 vakaro 
Nedėliomis pagal sutartį

Ofiso Tel. Victory 3687

DR. J. P. POŠKA
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3133 S. Halsted St. Chicago

Ofiso valandos:
Nuo 9 iki 12 dieaą ir — 7 iki 9 vak. 
Išskyrus Antr-nio ir Ketvirt. vak

Rez. 6504 So. Artesian Avenue 
Telefonas Hemlock 237 4 

Res. valandos: 3 iki 6 vrkara 
Antradieniais ir iu.v. i in s vak


